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§ 114
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Kokous todetaan lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.
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§ 115
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Pöytäkirjan tarkastajiksi valitaan Matti Välimäki ja Kimmo Hohkala (varalla Wili Mäkilä).

Pöytäkirja tarkastetaan 5.12.2025.

Päätös
Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Matti Välimäki ja Kimmo Hohkala (varalla Wili Mäkilä).

Pöytäkirja tarkastetaan 5.12.2025.
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§ 116
Elinvoima-​ ja ympäristötoimialan talouden kuukausiraportointi lokakuu 2025

PRIDno-2025-463

Valmistelija / lisätiedot:

Jonna Vainio, jonna.vainio@pori.fi

Liitteet
1 Elinvoima- ja ympäristötoimiala, talousraportti 102025
2 Elinvoima- ja ympäristötoimiala, HR-raportti 102025

Talouden toteuma

Elinvoima-​ ja ympäristötoimialan vuoden 2025 talous ei ole kaikin puolin 
vertailukelpoinen edellisvuoteen verrattuna,​ sillä 1.1.2025 alkaen Pori on toiminut 
vastuukuntana 11 kunnan muodostamalle uudelle Satakunnan työllisyysalueelle TE-​
palveluiden siirryttyä kuntien vastuulle ja työllisyysalue toimii elinvoima-​ ja 
ympäristötoimialalla. Lisäksi kunnan rahoitusosuus työttömyystuista laajeni 1.1.2025 
alkaen,​ ja rahoitusosuudet sisältyvät nykyään elinvoima-​ ja ympäristötoimialan kasvu-​ 
ja työllisyyspalvelut-​yksikön talousarvioon. Vuodenvaihteessa myös matkailu-​ ja 
markkinointiyksikön henkilöstö ja tehtävät siirtyivät konsernipalveluihin,​ samoin 
työllisyydenhoidon aikuisten työpajatoiminta lakkautettiin ja suurin osa toiminnoista 
ja henkilöstöstä siirrettiin tekniselle ja sivistystoimialoille.

Toimialan toimintatuottojen toteumaprosentti lokakuun jälkeen on 75,​1 %. Toimialan 
myyntituotoissa tammi-​lokakuulta näkyy suurimpana yksittäisenä eränä 
työllisyysalueen maksuosuustulot (3,​9 M€),​ jotka laskutetaan muilta työllisyysalueen 
kunnilta kuukausittain.

Joukkoliikenteen matkustajien maksamat lipputuotot olivat lokakuun loppuun 
mennessä 1,​ 826 M€,​ kun vuosi sitten samalle ajalle kohdentuvien lipputulojen 
summa oli 1,​796 M€. Lipputuottoihin on tullut kasvua 30 000 euroa (+1,​7 
%).  Tuottojen kasvu tulee Varsinais-​Suomen ELY-​keskuksen tilaamasta 
joukkoliikenteestä,​ ei Porin omasta sisäisestä joukkoliikenteestä. Loppuvuodelle on 
ennustettu joukkoliikenteen matkamäärän pysyvää vähenemistä,​ koska Hyvelän,​ 
Ruosniemen,​ Murtosenmutkan ja Toejoen yläkoululaiset siirtyivät keskustasta 
Pohjoisväylän kouluun. Muutos on huomioitu vuoden 2025 lipputuloarviossa.

Lokakuun loppuun mennessä Varsinais-​Suomen ELY-​keskuksen Seutu+ -​lippu-​ ja 
maksujärjestelmässä ostetuista lipuista kertyi tuottoa Porin kaupungille lähes 118 000 
euroa (vuonna 2024 60 000 euroa). Lipputulot tulivat Porista Kankaanpäähän,​ 
Raumalle ja Olkiluotoon kulkevista vuoroista ja nousukorvaussopimuksista. Rauma2-​,​ 
Olkiluoto2-​,​ Pori1-​ ja Pori2 –kausilipuilla ja Kelan koulumatkatukilipuilla saa matkustaa 
myös Porin joukkoliikenteessä. ELY-​keskus maksaa nousukorvausta Porin kaupungille 
Seutu+-​lipuilla tehdyistä matkoista. Lippujen yhteiskäyttö helpottaa erityisesti 
opiskelijoiden liikkumista seudulta Porin oppilaitoksiin.

Elokuussa Kokemäeltä ja Eurasta Harjavallan ja Nakkilan kautta Ulvilaan ajettavat linjat 
70-​72 tulivat sopimuskauden vaihtuessa Seutu+ -​lippu-​ ja maksujärjestelmän piiriin. 
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Lipputulojen määrää ei voi vielä ennustaa,​ koska edellisellä sopimuskaudella 
lipputulot kuuluivat liikenteenharjoittajalle (käyttöoikeussopimus). Kuitenkin 
nousutilastoissa näkyy,​ että Ulvilassa vuorotarjontaa ja yhteiskäyttöisiä lippuja on 
opittu käyttämään Rantalan ja Sataedun pysäkeillä.

Syksyllä joukkoliikenteessä jatketaan markkinointia lähimaksamisen tunnettuuden 
lisäämiseksi. Ensisijaisesti markkinoinnilla yritetään tavoittaa uusia satunnaisia 
matkustajia,​ jotta porilaiset matkustaisivat bussilla enemmän vapaa-​ajalla ja 
asiointimatkoilla. Satunnaismatkojen määrä ei korvaa säännöllisen matkustuksen 
vähenemistä,​ mutta auttaa lipputulotavoitteen (vuoden 2025 myyntituotot 2,​1 M€) 
saavuttamisessa.

Toimialan maksutuotot ovat toteutuneet 0,​2 M€ viime vuotta pienempinä. Tämä 
johtuu siitä,​ että rakennusvalvonnan tuotot ovat huomattavan paljon jäljessä 
talousarvion tuottotavoitteesta rakentamisen hiipumisen ja huonon taloudellisen 
tilanteen jatkumisen vuoksi. Lupamaksutuottokertymään vaikuttaa myös 
vuodenvaihteessa voimaan tullut uusi rakentamislaki. Tammi-​lokakuulta 
rakennusvalvonnan lupamaksutuotot ovat vuoden 2024 kehitystä 0,​3 M€ jäljessä. 
Lupamaksutuottoja heiluttaa muun muassa uusien teollisten investointikohteiden 
toteutuminen tai toteutumatta jääminen.

Toimialan tuet ja avustukset-​tiliryhmän tuotot (0,​6 M€) koostuvat pääasiassa Kelan 
maksamasta koulumatkatuesta,​ palkkatuesta sekä valvontaeläinlääkäritoiminnan 
korvauksista. Kelan maksamaa koulumatkatukea on tilitetty joukkoliikenteelle 
syyskuun loppuun mennessä 0,​21 M€. Lukioiden ja ammatillisen koulutuksen 
opiskelijoilla on oikeus Kelan koulumatkatukeen,​ jos koulumatka on yli seitsemän 
kilometriä. Opiskelija ostaa 0-​hintaiset koulumatkatukiliput joko Waltin 
verkkokaupasta tai sovelluksesta. Opiskelija tunnistautuu vahvasti ja oikeus 
koulumatkatukeen varmennetaan joka ostolla Kelan rajapinnasta. Kela tilittää tuet 
kaupungille jälkikäteen.

Työllisyysalueen maksamaa palkkatukea työllistettyjen työsuhteiden ”hännistä” on 
maksettu lokakuuhun mennessä 0,​15 M€. Avustukset,​ jotka ovat valtiolta 
eläinlääkintähuoltolain mukaisesti laskutettavia kuluja,​ kertyvät viiveellä laskutustavan 
vuoksi. Joukkoliikenteen valtionavun maksatushakemus 2024 ja haku vuodelle 2025 
jätettiin Liikenne-​ ja viestintävirasto Traficomin aikataulun mukaisesti huhtikuussa,​ 
mutta maksatuspäätös eikä avustuspäätös vuodesta 2025 ole vielä saapunut. 
Ennakkotietojen mukaan avustus on vuosina 2024 ja 2025 noin 760 000 euroa.

Toimialan toimintakulut ovat kasvaneet viime vuodesta 64,​3 %,​ toteumaprosentti 
lokakuun jälkeen on 79,​8 %. Toimialan henkilöstökulujen toteumaprosentti lokakuun 
jälkeen on 82,​2 %. Henkilöstökuluissa isoimpana lisäyksenä näkyy Satakunnan 
työllisyysalueen henkilöstökulut. Toimialan henkilöstön määrä on kasvanut selkeästi 
työllisyysalueuudistuksen takia (n. 125 vakituista). Lisäksi teknisen sopimuksen 
järjestelyerien palkankorotukset kohdentuivat merkittävästi toimialalle loppuvuodesta 
2024 ja nostavat henkilöstökustannuksia myös vuonna 2025. Myös eläinlääkinnän 
sijaisjärjestelyistä aiheutuu ennakoimattomia palkkakustannuksia ja myös 
päivystyskorvaukset ovat koholla käyttösuunnitelmaan nähden. Kasvu 
henkilöstökuluissa viime vuoden lokakuun loppuun verrattuna on 9,​5 %. Toimialalla 
on tällä hetkellä muutaman vakituisen työntekijän vajaus,​ mutta silti henkilöstökulujen 
ennustetaan ylittyvän n. 0,​2 M€.
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Palvelujen ostoissa kasvua on 15,​1 %. Tässäkin tiliryhmässä kasvun merkittävin tekijä 
on työllisyysalueuudistus. Isoimpana yksittäisenä eränä on edelleen joukkoliikenteen 
liikennöintikustannukset,​ jotka ovat toteutuneet suunnitellusti. Lokakuun loppuun 
mennessä on käytetty 5,​942 M€. Tilastokeskuksen ylläpitämä linja-​autoliikenteen 
kustannusindeksi oli pisteluvussa 121,​5 syyskuussa,​ kun Porin Linjat Oy:n sopimuksen 
korvaustaso tarkistettiin (seuraavan kerran joulukuussa).

Aineet,​ tarvikkeet ja tavarat-​tiliryhmässä näkyy aikuisten työpajojen kulujen 
poistuminen. Tarvikeostot ovat 41,​8 % edellisvuotta pienemmällä tasolla.

Kuntien osuus työttömyystukien rahoituksesta laajeni vuoden 2025 alussa TE-​palvelut 
2024-​uudistuksen myötä. Taustalla on tavoite ohjata kuntia tarjoamaan työttömille 
palveluja,​ joiden avulla he voivat työllistyä nopeammin. Työmarkkinatuen lisäksi 
kunnat rahoittavat nykyään osan Kelan maksamasta peruspäivärahasta ja 
työttömyyskassojen maksamasta ansiopäivärahasta. Kunnan rahoitusvastuu koskee 
myös työttömyystukea,​ joka maksetaan työllistymistä edistävän palvelun ajalta. Lisäksi 
kuntien rahoitusvastuu on aikaistunut ja rahoitusosuus kasvaa portaittain 
työttömyyden pitkittyessä. Ennen vuotta 2025 Kela on laskuttanut kunnilta osan 
työmarkkinatuesta silloin,​ kun henkilölle on maksettu työmarkkinatukea 
työttömyyden perusteella 300 päivää tai pidempään. Nykyään Kela laskuttaa kuntaa 
henkilöistä,​ jotka ovat saaneet työttömyystukea 101 päivää.

Aikaisemmin työmarkkinatuen kuntaosuudet eli ns. työllisyydenhoidon sakkomaksut 
on Porissa maksettu toimialoille kohdistamattomista käyttötalouseristä. 1.1.2025 
alkaen nämä uudistetut työllisyydenhoidon rahoitusosuuserät siirrettiin kasvu-​ ja 
työllisyyspalvelut-​yksikön alaisiksi kuluiksi. Näin jatkossa kaikki työllisyydenhoitoon 
liittyvät kuluerät ovat toimialan alla. Määräraha vuodelle 2025 on 11,​3 M€,​ mutta 
määräraha ei tule riittämään. Työttömyysluvut sekä avoimien työpaikkojen määrä 
ovat merkittävästi kiinni suhdanteista,​ mutta myös yritysten kasvuhalusta ja -​kyvystä,​ 
joita toimialalla yritetään yhteistyöllä elinkeinopalvelujen kanssa kehittää. Erityisesti 
pitkäaikaistyöttömyyden kasvu johtaa määrärahan ylittymiseen. Vaikka työttömyys 
esimerkiksi rakentamisessa investointipäätösten myötä helpottuisi,​ vähenee 
pitkäaikaistyöttömyys tätä hitaammin.

Vuodenvaihteessa kaupungin työpajoilla käytiin muutosneuvottelut 
palkkatukilainsäädännön muutoksista ja TE-​uudistuksesta johtuen ja neuvotteluiden 
tuloksena elinvoima-​ ja ympäristötoimialalta on tehty määrärahasiirto 
konsernipalveluihin,​ sivistystoimialalle sekä tekniselle toimialalle,​ yhteensä 0,​4 M€. 
Tämä on huomioitu käyttösuunnitelmassa.

Satakunnan työllisyysalue

Talousarvio on toteutunut annetun raamin sisällä.

Työllisyysalueen jäsenkuntien maksuosuuksien toteuma 83,​3 %,​ on suunnitellusti 
talousarvion mukainen.

Henkilöstökulujen toteuma 81,​7 % on suunnitelman mukainen. Arvioitu 
henkilöstömääräraha riittää kattamaan koko vuoden kustannukset,​ mikäli 
henkilöstökulujen kehitys pysyy nykyisellä tasolla. Tasopalkkajärjestelmän 
käyttöönotosta on aiheutumassa noin 0,​1 M€ lisäkustannus henkilöstökuluihin.
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Palvelujen ostojen toteuma on 62,​1 %. Valmennukset,​ yrityksille kohdennetut 
yhteishankintakoulutukset ja ammatilliset työvoimakoulutukset tulevat alittamaan 
varatun talousarviomäärärahan,​ koska kysyntää näihin ei ole ollut odotetusti. 
Työvoimakoulutukset,​ koto-​asiakkaiden orientaatio-​ ja kotoutumiskoulutukset ovat 
käynnistyneet asteittain huhtikuusta lukien. Nämä ovat suurin erä palvelujen ostojen 
tiliryhmässä ja siksi niiden merkitys toteumiin on suuri.

Avustuksien tiliryhmän toteuma 39,​ %. Tiliryhmä sisältää palkkatukia,​ työllistämistukia 
55+,​ starttirahoja,​ työolosuhteiden järjestelytukia tai harkinnanvaraisia avustuksia 
koto-​asiakkaille. Avustusten toteumat alittavat alkuperäisen arvion,​ ja johtuu pääosin 
alkuvuoden valtion neljän kuukauden avustusvelkojen hoidosta ja niiden rahoituksen 
ohjeistamisviiveistä. Lopulta valtion korvaus ohjeistettiin kirjaamaan niin ettei sillä 
saanut olla tulosvaikutusta,​ eivätkä ne siksi näy toteumissa.

Työllisyysalueella on valmistelussa työllistämistuen malli,​ joka tukisi työnhakija-​
asiakkaiden työllistymistä palkkatuen tavoin,​ mutta on taloudellisesti hyödyllisempi 
työllisyysalueen kunnille. Pilottihanke pyritään käynnistämään mahdollisimman 
nopeasti. Ennen kuin se voidaan yksityiskohtaisesti esitellä ja ottaa käyttöön,​ se tulee 
suunnitella hakemusprosessista tuen maksamiseen ja seurantaan saakka huolellisesti. 
Tämän hetken tiedon mukaan lainsäädännöllisiä esteitä tähän ei ole,​ ja valmistelua 
voidaan jatkaa suunnitelman mukaan. Yhteinen näkemys mallista ja toimintatavoista 
tulee vielä varmistaa sopimuskuntien kanssa. Uutta mallia on valmisteltu kuluvan 
vuoden aikana.  

Muut kulut tiliryhmän kulut,​ johon kuuluvat mm. tilavuokrat,​ ovat toteutuneet 
suunnitelman mukaisesti ja toteuma on 70,​1 %.

Työllisyysalueen talouden vuosiennuste

Talousarvion riittävyyttä seurataan tarkasti yhdessä talous-​ ja hallintoyksikön kanssa. 
Tällä hetkellä ei ole odotettavissa tiliryhmätasoisia talousarvion ylityksiä,​ alituksia 
tulee palvelujen hankintojen ja avustusten tiliryhmissä. Työllisyysalueen 
toimintakatteesta on toteutunut 59,​6 %. Tilinpäätökseen suoriteperusteisesti 
kirjattavia sidottuja eriä ja avustuksia toteumien ja YA-​järjestelmän raporttien mukaan,​ 
arvioidaan kertyvän vuoden loppuun mennessä noin 0,​45 M€. Huomioimalla nämä ja 
muut tiliryhmäkohtaiset alitukset tilikauden tulos tulee jäämään ylijäämäiseksi noin 
1,​35 M€. Porin osuus toteutuneesta ylijäämästä on noin 66 %. Määrärahojen käytön 
alitus johtuu edellä mainituista viiveistä palvelutoiminnan aloittamisessa,​ 
maksatuksien jaksotuksissa ja uusien toimintatapojen suunnittelussa ja 
käyttöönotossa.

Elinvoima ja ympäristötoimialan investoinnit

Yyterin investoinnit etenevät suunnitellusti. Herrainpäivien alueen alustava 
suunnitelma on valmistunut ja seuraavaksi valmistellaan kaavaprosessin aloitusta ja 
kartoitetaan vaihtoehtoja erityisesti luontopolkua palvelevan pysäköinnin 
selkeyttämiseen.

Yyterin valikoiduilla opastetuilla reiteillä on jatkettu esteettömyyttä lisääviä 
toimenpiteitä,​ kuten levennyksiä,​ uusia kaiteita ja loivennuksia.  Kulkua Herrainpäivien 
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lankongilta luontopolulle tullaan sujuvoittamaan,​ sekä fyysistä reittiä parantamalla ja 
selkeyttämällä,​ että opasteiden avulla. Reitin varteen tuodaan esteetön kuivakäymälä;​ 
palvelu,​ joka on reitiltä aiemmin puuttunut.

Yyterin vierailukeskuksen valo-​ ja muut opasteet on asennettu ja aukiota tullaan 
visuaalisesti rauhoittamaan,​ esimerkiksi turhia elementtejä poistamalla ja säilytettäviä 
yhdenmukaistamalla.

Kirjurinluodon opastesuunnittelutyö on käynnissä.

Joukkoliikenteen pysäkkitolppien aikataulunäyttöinvestointi etenee suunnitellusti. 
Axentia Technologies Oy:n kanssa on tehty sopimus kuuden 13-​tuumaisen 
vaakanäytön suorahankinnasta. Näytöillä esitetään pysäkin seuraavan viiden vuoron 
linjatunnus,​ määränpää ja paikannukseen perustuva lähtöaikaennuste. Hankinnan 
arvo on 15 900 euroa,​ minkä lisäksi kustannuksia tulee pysäkeille asentamisesta. 
Asennukset toteutunevat marraskuun loppuun mennessä.

Toimialan talouden vuosiennuste

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta käsitteli lisämäärärahaesitystä kokouksessaan 
5.11.2025. Lisämäärärahapyyntö oli tuolloin 420 000 euroa.

Sen jälkeen Kelan työttömyysetuuksien rahoitusosuuslaskutuksessa on kuitenkin 
tapahtunut merkittävää muutosta. Samalla kun Kelan työttömyysetuuksien 
laskutuksessa huomioidaan jatkossa etuuksien takaisinperinnästä aiheutuvat 
palautukset,​ niin loppuvuoden laskuilla laskutetaan myös alkuvuodelta laskuttamatta 
jääneitä maksuja. Porin osalta lokakuun työttömyysetuusosuudet olivatkin tämän 
johdosta 0,​3 M€ tavanomaista isommat.

Loppuvuoden työttömyysetuuksien rahoitusosuuslaskuilla laskutetaan siis takautuvia 
maksuja,​ joita ei ole aiemmin voitu sisällyttää laskutukseen Kelan järjestelmän 
keskeneräisten toiminnallisuuksien vuoksi. Takautuvat maksut koskevat erityisesti 
asiakkaita,​ jotka ovat tämän vuoden aikana siirtyneet ansiopäivärahalta 
työmarkkinatuen saajiksi.

Samalla kuitenkin marras-​ ja joulukuun laskuilla Kela tulee huomioimaan myös 
takaisinperinnöistä kertyneet palautukset. Aiemmissa laskuissa palautuksia ei ole 
huomioitu,​ joten loppuvuoden laskuilla hyvitetään takautuvasti vuoden 2025 alusta 
kertyneet palautukset. Jatkossa palautukset huomioidaan kuukausittain 
automaattisesti laskuissa. Aikaisemmin Kela on tiedottanut virheellisesti,​ että 
loppuvuonna Kelalta tulevat laskut voivat olla normaalia pienempiä. Takautuvien 
maksujen laskutuksen vuoksi näin ei kuitenkaan ole.

Elinvoima-​ ja ympäristötoimiala arvioikin tämänhetkisen tiedon perusteella,​ että 
työttömyystukien rahoitusosuuksien määräraha ylittyy noin 1,​4 M€ aiemman 1,​1 M€ 
arvion sijaan.

Toimialla on myös arvioitu uudelleen loppuvuoden rakennuslupatuottoa. Vuonna 
2025 riskinä on ollut rakennuslupatuottojen heikko kehitys ja se,​ että 
lupatuottotavoitteeseen ei päästä,​ jos suurhankkeita ei toteudu. Aikaisemmin on 
arvioitu,​ että rakennuslupamaksutuottotavoitteesta voi jäädä toteutumatta jopa 0,​4–
0,​5 M€. Tämänhetkinen arvio kuitenkin on,​ että lupamaksutuottotavoitteesta jäisi 
toteutumatta 0,​2 M€. Talousarvio tullee kuitenkin alittumaan muun muassa 
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joukkoliikenteen kustannuspaikalla (arvio 0,​2 M€),​ lisäksi avustustuottoja on saatu 
tänä vuonna jo 0,​15 M€ arvioitua enemmän. Tämänhetkisen tiedon perusteella 
toimialatasolla ylitysennuste on 0,​52 M€.

Henkilöstöasiat

Elinvoima-​ ja ympäristötoimialan henkilöstön lukumäärä oli lokakuussa 249. 
Vakituisten määrä on kasvanut selvästi,​ koska 1.1.2025 kaupungille siirtyi noin 125 
henkilöä työllistämisuudistuksen yhteydessä. Toisaalta vakituisten määrä myös 
väheni,​ kun matkailu-​ ja markkinointiyksikkö siirtyi konsernipalveluihin.

Määräaikaisten väheneminen on seurausta työllisyydenhoidon kuntakokeilun 
päättymisestä 31.12.2024,​ vaikkakin ympäristö-​ ja terveysvalvontayksikössä onkin tällä 
hetkellä useita harkinnanvaraisella tai lakisääteisellä vapaalla olevia viranhaltijoita,​ ja 
sen myötä useita määräaikaisessa virkasuhteessa olevia henkilöitä.

Työllistettyjä on sijoitettuna 1.1.2025 alkaen myös suoraan toimialoille. Aiemmin kaikki 
työllistetyt olivat sijoitettu elinvoima-​ ja ympäristötoimialalle. Suurin osa vuodelle 2025 
jatkuneista palkkatukityösuhteista päättyi toukokuun aikana,​ koska uusia sopimuksia 
ei enää ole tehty 2.9.2024 jälkeen pois lukien sellaiset velvoitetyöllistetyt,​ joiden 
kohdalla työllistämisehto oli täyttynyt ennen tuota kyseistä ajankohtaa.

Elinvoima-​ ja ympäristötoimialalla on sairauspoissaoloja 3,​2 prosenttia vähemmän 
kuin vuosi sitten. Poissaolopäiviä on ollut enemmän,​ mutta se johtuu kasvaneesta 
henkilöstömäärästä.

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Lautakunta päättää merkitä elinvoima-​ ja ympäristölautakunnan lokakuun 
talousraportin tiedoksi.

Päätös
Merkittiin tiedoksi.
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§ 117
Ostolaskujen hyväksyjät elinvoima-​ ja ympäristötoimialalla vuonna 2026

PRIDno-2025-8204

Valmistelija / lisätiedot:

Jonna Vainio, jonna.vainio@pori.fi

Liitteet
1 Elinvoima- ja ympäristötoimialan ostolaskujen hyväksyjät 1.1.2026 alkaen

Toimialojen on huolehdittava,​ että laskujen hyväksyjät vahvistetaan vuosittain 
kustannuspaikkakohtaisesti. Esitys elinvoima-​ ja ympäristötoimialan laskujen 
hyväksyjistä vuodelle 2026 on esityslistan liitteenä.

Kustannuspaikkakohtaisten hyväksyjien lisäksi toimialajohtajalla ja hänen sijaisillaan 
kasvu-​ ja työllisyyspalvelut-​yksikön päälliköllä sekä ympäristö-​ ja 
terveysvalvontayksikön päälliköllä tulee olla hyväksymisoikeudet kaikkiin 
kustannuspaikkoihin.

Toimialajohtajaa koskevat laskut hyväksyy kaupunginjohtaja.

Satakunnan työllisyysalue aloitti toimintansa 1.1.2025. Työllisyysalueilla otettiin 
käyttöön yleinen avustusjärjestelmä (YA-​järjestelmä),​ johon alueilla on käyttövelvoite. 
YA-​järjestelmän kautta tehdään monien avustus-​ ja maksatuspäätöksien 
viranomaiskäsittely. Työllisyysalueen avustus-​ ja maksatuspäätöksistä YA-​järjestelmän 
kautta käsitellään seuraavat: starttiraha,​ palkkatuki,​ palkkatuki 55 vuotta täyttäneille,​ 
harkinnanvarainen kulukorvaus,​ matka-​ ja yöpymiskorvaus sekä työolosuhteiden 
järjestelykulut. Toimialan laskujen hyväksyjien lisäksi elinvoima-​ ja 
ympäristölautakunnan tulee vahvistaa myös näiden kyseisten maksatusten hyväksyjät.

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää vahvistaa toimialan laskujen hyväksyjät 
vuodelle 2026 kustannuspaikoittain esityslistan liitteenä olevan listauksen mukaisesti 
sekä myöntää toimialajohtajalle sekä hänen sijaisilleen hyväksymisoikeuden kaikille 
kustannuspaikoille.

Lisäksi elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää vahvistaa yleisen 
avustusjärjestelmän (YA) kautta tehtävien Satakunnan työllisyysalueen maksatusten 
hyväksyjät seuraavasti:  

Hyväksymisoikeudet myönnetään seuraaville:

palvelupäällikkö,​ elinkeino-​ ja koulutuspalvelut 
palvelupäällikkö,​ alku-​ ja työnvälityspalvelut,​ tiimi 1 (Saarinen)
palvelupäällikkö,​ alku-​ ja työnvälityspalvelut,​ tiimi 2 (Kainulainen)
palvelupäällikkö,​ monialaiset palvelut (yli 30v)
palvelupäällikkö,​ nuorten ja kotouttamisen palvelut
palveluasiantuntija,​ kehittämis-​ ja tukipalvelut (Vehmanen)
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asiantuntija,​ elinkeino-​ ja koulutuspalvelut (Kukkamäki)
toimistosihteeri,​ talous-​ ja hallintoyksikkö (Mettälä).

 

Hyväksymisoikeudet koskevat kustannuspaikkoja:

1414512001 (STA) Elinkeinopalvelut
1414512002 (STA) Koulutuspalvelut,​ työllistämistä tukevat palvelut
1414512003 (STA) Alkupalvelut ja työnvälitys
1414512004 (STA) Työllistämispalvelut
1414513001 (STA) Monialaiset palvelut
1414513002 (STA) Nuorten palvelut
1414513003 (STA) Kotoutumispalvelut.

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksi
Elinvoima-​ ja ympäristötoimiala,​ tarkastustoimi,​ talous-​ ja hallintoyksikkö
/tukipalvelutiimi/Anna Kirsi,​ Satakunnan työllisyysalue/Jouko Hautamäki ja Jenni 
Ketonen
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§ 118
Elinvoima-​ ja ympäristötoimialan toimintasääntö

PRIDno-2025-8130

Valmistelija / lisätiedot:

Heidi Suominen, heidi.suominen@pori.fi

Liitteet
1 Elinvoima- ja ympäristötoimialan toimintasääntö 1.1.2026 alkaen LUONNOS

Elinvoima-​ ja ympäristötoimialan toimintasäännön valmistelussa on otettu huomioon 
joukkoliikennejaoston (4.11.2025 §22),​ jätehuoltojaoston (30.9.2025 §17) ja 
ympäristöterveysjaoston (25.9.2025 §26) päätökset päätösvallan siirrosta jaoston 
alaisille viranhaltijoille. Porin kaupungin 31.5.2025 asti voimassa olleen 
hallintosäännön 29 §:n mukaan liikennepalvelulain mukaisena tieliikenteen 
toimivaltaisen viranomaisena,​ jätelain mukaisena jätehuoltoviranomaisena 
ja terveydensuojelulain tarkoittamana kunnan terveydensuojeluviranomaisena,​ 
elintarvikelain tarkoittamana kunnan elintarvikevalvontaviranomaisena,​ lääkelaissa 
tarkoitettuna kunnan viranomaisena,​ joka käsittelee nikotiinivalmisteiden myynnistä 
kunnalle kuuluvat asiat sekä tupakkalain 8 §:n tarkoittamana kunnan viranomaisena 
toimi elinvoima-​ ja ympäristölautakunta. Hallintosäännön mukaan edellä mainituille 
viranomaisille kuuluvista asioista päätti kukin jaosto. Lisäksi ympäristöterveysjaosto 
päätti eläinlääkintähuoltolaissa ja eläintautilaissa mainitut asiat ja 
ympäristöterveydenhuollon vastuualuetta koskevat sopimukset ja toimialansa 
palveluista ja muista suoritteista perittävistä maksuista Porin kaupunginvaltuuston 
asettamien yleisten periaatteiden mukaisesti. Hallintosäännön kirjaus edellä 
mainittuina viranomaisina toimivasta toimielimestä on ollut ristiriidassa 
yhteistoimintasopimuksien kanssa,​ koska viranomaisena on toiminut lautakunta,​ eikä 
ei yhteistoiminta-​alueen yhteinen toimielin (jaosto). Hallintosääntöä on 
kaupunginvaltuuston päätöksellä 19.5.2025 (§ 50) korjattu tältä osin vastaamaan 
yhteystoimintasopimuksien kirjausta siten,​ että 1.6.2025 alkaen edellä mainittuina 
viranomaisina toimii kukin jaosto.

Porin kaupungin hallintosäännön 34 §:n mukaan toimielin voi siirtää sille tässä luvussa 
määrättyä toimivaltaa edelleen alaiselleen viranomaiselle. Se,​ jolle toimivaltaa on 
edelleen siirretty,​ ei voi enää siirtää toimivaltaa edelleen.

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta on edellä todetun mukaisesti aiemmin toiminut 
hallintosäännön mukaisesta edellä mainittuina viranomaisina,​ joten lautakunta on 
ollut toimivaltainen toimintasäännöllään siirtämään sille viranomaisena kuuluvaa 
toimivaltaansa alaisilleen viranhaltijoille. Hallintosäännön muutoksen vuoksi jaostot 
ovat sille kuuluvien viranomaistehtävien ja sen päätäntävaltaan kuuluvien asioiden 
osalta toimivaltainen siirtämään toimivaltaa alaisilleen viranhaltijoille.

Elinvoima-​ ja ympäristötoimialan toimintasäännöstä poistetaan vastaavat toimivallan 
siirrot. 

Toimintasääntöä on päivitetty muutoin seuraavilta osin:
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Kasvu-​ ja työllisyyspalvelut -​yksikön kaupungin työllisyyspalvelut -​tiimi,​ joka 
vastaa kaupungin hallintovastuulle kuuluvista nuorten kesätyöllistämisen sekä 
työttömien työnhakijoiden tukityöllistämisen tukimuodoista.
Toimialajohtajan toimivalta hankeavustusten 
myöntämisessä avustusperiaatteiden mukaisesti.
Ympäristösuunnitteluyksikön päällikön toimivalta

Toimintasääntöä on käsitelty elinvoima-​ ja ympäristötoimialan johtoryhmässä 
25.11.2025.

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää hyväksyä toimintasääntöön esitetyt 
muutokset ja hyväksyy liitteenä olevan ehdotuksen toimialan uudeksi 
toimintasäännöksi voimaantulevaksi 1.1.2026.

Tämän päätöksen mukaista toimintasääntöä noudatetaan 1.1.2026 alkaen 
mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta.

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
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§ 119
Ympäristönsuojeluviranomaisen valvontaohjelma vuodelle 2026

PRIDno-2025-7595

Valmistelija / lisätiedot:

Joni Mustonen, johtava ympäristöinsinööri, joni.mustonen@pori.fi

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 168 §:n mukaan valtion valvontaviranomaisen ja 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen on laadittava alueelleen 
ympäristönsuojelulain mukaista säännöllistä valvontaa varten suunnitelma 
(valvontasuunnitelma). Valvontasuunnitelmassa on oltava tiedot alueen 
ympäristöoloista ja pilaantumisen vaaraa aiheuttavista toiminnoista sekä käytettävissä 
olevista valvonnan voimavaroista ja keinoista. Suunnitelmassa on kuvattava 
valvonnan järjestämisen ja riskinarvioinnin perusteet sekä valvonnasta vastaavien 
viranomaisten yhteistyö. Porin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen 
valvontasuunnitelma vuosille 2024-​2028 on hyväksytty elinvoima-​ ja 
ympäristölautakunnassa 24.1.2024 § 7.

Valvontasuunnitelman perusteella laaditaan vuosittainen valvontaohjelma. Vuoden 
2026 valvontaohjelmaksi esitetään seuraavaa. Ympäristönsuojelulain nojalla 
lupavelvolliset esitetään tarkastettavaksi valvontasuunnitelmaan perustuvan 
valvontaluokan mukaan. Lisäksi tarkastetaan maa-​aineslupakohteet ja 
ympäristönsuojelulain nojalla rekisteröitävät energiantuotantolaitokset. 
Valvontaprojektina toteutetaan autokorjaamoiden ja pienvenesatamien jätehuollon 
valvontaa.

Vuoden 2026 valvontaohjelmaan kuuluvat ympäristönsuojelulain nojalla 
lupavelvolliset toiminnot ja maa-​aineslupakohteet on esitetty seuraavassa taulukossa.

Toimiala Tarkastukset
Elintarvikkeiden tai rehujen valmistus 0
Eläinsuojat ja kalankasvatus 5
Jätehuolto 6
Malmien tai mineraalien kaivaminen tai maaperän ainesten otto 21
Metsäteollisuus 1
Metalliteollisuus 0
Muu toiminta (ampuma-​ ja moottoriradat,​ tuhkaamot) 2
Naapuruussuhdelain perusteella luvanvaraiset 1

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää Porin kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaisena hyväksyä ympäristönsuojeluviranomaisen 
valvontaohjelman vuodelle 2026.

Päätös
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Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
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§ 120
Palveluneuvojan työsuhteen muuttaminen virkasuhteeksi

PRIDno-2025-6917

Valmistelija / lisätiedot:

Jenni Ketonen, työllisyyspäällikkö, jenni.ketonen@pori.fi

Elinvoima-​ja ympäristötoimialan kasvu-​ ja työllisyyspalvelut -​yksikköön sisältyy 
kaupungin työllisyyspalvelut -​tiimi,​ jossa työskentelee palveluneuvoja Auli Frondelius. 
Palveluneuvojan palvelussuhdelaji on tällä hetkellä työsuhde.

Kuntalain (§ 87) mukaan tehtävää,​ jossa käytetään julkista valtaa,​ hoidetaan 
virkasuhteessa. Tällaista tehtävää varten perustetaan virka. Kuntalain (§ 88) mukaan 
viran perustamisesta päättää valtuusto tai hallintosäännössä määrätty kunnan muu 
toimielin. Laissa kunnan ja hyvinvointialueen viranhaltijasta määrätään (§ 4),​ että 
virkasuhteeseen voidaan ottaa ilman hakumenettelyä,​ kun kysymyksessä on muu 
hallintosäännössä määrätty peruste. Porin kaupungin hallintosäännön (§ 42) mukaan 
kaupunginhallitus tai toimintasäännössä määrätty päättää virkasuhteen 
muuttamisesta työsuhteeksi. Lisäksi hallintosäännön (§ 44) mukaan työsuhde on 
mahdollista muuttaa virkasuhteeksi ilman hakumenettelyä,​ kun työsuhde on 
muutettava virkasuhteeksi työntekijän tehtäviin kuuluvan julkisen vallan käytön 
vuoksi. Edellytyksenä tällöin on työntekijän suostumus.

Palveluneuvoja päättää kesätyötukien myöntämisestä. Työnantajat hakevat 
kesätyötukea porilaisten nuorten ja opiskelijoiden palkkauskustannuksiin. Päätökset 
ovat harkinnanvaraisia ja määrärahasidonnaisia. Palveluneuvoja toimii myös 
työllisyyspalveluiden suunnittelijan sijaisena kaupungin työllistämistukien päättäjänä.  

Auli Frondeliusta esitetään siirrettäväksi virkaan edellä kuvatuin perusteluin 1.1.2026 
lukien. Palvelussuhdelajin muutoksella ei ole vaikutusta palveluneuvoja 
palkkakustannuksiin. Frondelius on antanut suostumuksen siirtymisestä työsuhteesta 
virkasuhteeseen. Muutos on elinvoima-​ ja ympäristötoimialan voimassa olevan 
henkilöstösuunnitelman mukainen.

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle,​ että

kasvu-​ ja työllisyyspalvelut -​yksikkön kaupungin työllisyyspalvelut -​tiimiin 
perustetaan 1.1.2026 alkaen palveluneuvojan virka.
palveluneuvojan virkaan valitaan Auli Frondelius 1.1.2026 lukien. 

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksi
Kaupunginhallitus,​ asianosainen,​ henkilöstöjohtaja,​ HR palvelussuhdetiimi
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§ 121
Suunnittelijan työsuhteen muuttaminen virkasuhteeksi

PRIDno-2025-8144

Valmistelija / lisätiedot:

Jenni Ketonen, työllisyyspäällikkö, jenni.ketonen@pori.fi

Elinvoima-​ja ympäristötoimialan kasvu-​ ja työllisyyspalvelut -​yksikköön sisältyy 
kaupungin työllisyyspalvelut -​tiimi,​ jossa työskentelee suunnittelija Johanna Koskela. 
Suunnittelijan palvelussuhdelaji on tällä hetkellä työsuhde.

Kuntalain (§ 87) mukaan tehtävää,​ jossa käytetään julkista valtaa,​ hoidetaan 
virkasuhteessa. Tällaista tehtävää varten perustetaan virka. Kuntalain (§ 88) mukaan 
viran perustamisesta päättää valtuusto tai hallintosäännössä määrätty kunnan muu 
toimielin. Laissa kunnan ja hyvinvointialueen viranhaltijasta määrätään (§ 4),​ että 
virkasuhteeseen voidaan ottaa ilman hakumenettelyä,​ kun kysymyksessä on muu 
hallintosäännössä määrätty peruste. Porin kaupungin hallintosäännön (§ 42) mukaan 
kaupunginhallitus tai toimintasäännössä määrätty päättää virkasuhteen 
muuttamisesta työsuhteeksi. Lisäksi hallintosäännön (§ 44) mukaan työsuhde on 
mahdollista muuttaa virkasuhteeksi ilman hakumenettelyä,​ kun työsuhde on 
muutettava virkasuhteeksi työntekijän tehtäviin kuuluvan julkisen vallan käytön 
vuoksi. Edellytyksenä tällöin on työntekijän suostumus.

Suunnittelija päättää työttömien työnhakijoiden tukityöllistämisen tukimuodoista. 
Vuonna 2025-​2026 Porin kaupungilla on pilotoitu Työpolku-​rahoitusmallia,​ jolla 
tuetaan kumppanuusyhdistyksien työllistämistä ja tarjotaan määräaikaisia työjaksoja 
haasteellisessa työmarkkina-​asemassa oleville porilaisille työnhakijoille. Työnantajat 
hakevat tukea ja suunnittelija tekee päätökset harkinnavaraisesti ja 
määrärahasidonnaisesti. Suunnittelija tekee viranhaltijan päätösoikeutta vaativia 
tehtäviä Satakunnan työllisyysalueella noin puolet työajastaan. Satakunnan 
työllisyysalue vastaa sekä lakisääteisten tukimallien (kuten palkkatuki,​ yli 55-​
vuotiaiden työllistämistuki ja nuorten rekrytointituki) että ns. yleisen toimialan alle 
kuuluvista työllistämisen tukimuodoista. 

Johanna Koskelaa esitetään siirrettäväksi virkaan edellä kuvatuin perusteluin 1.1.2026 
lukien. Palvelussuhdelajin muutoksella ei ole vaikutusta suunnittelijan 
palkkakustannuksiin. Koskela on antanut suostumuksen siirtymisestä työsuhteesta 
virkasuhteeseen. Muutos on elinvoima-​ ja ympäristötoimialan voimassa olevan 
henkilöstösuunnitelman mukainen.

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle,​ että

kasvu-​ ja työllisyyspalvelut -​yksikkön kaupungin työllisyyspalvelut -​tiimiin 
perustetaan 1.1.2026 alkaen suunnittelijan virka.
suunnittelijan virkaan valitaan Johanna Koskela 1.1.2026 lukien. 
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Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksi
Kaupunginhallitus,​ asianosainen,​ henkilöstöjohtaja,​ HR palvelussuhdetiimi
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§ 122
Porin kaupungin Työpolku-​rahoitusmallin jatkaminen 1.1.2026 alkaen

PRIDno-2025-8245

Valmistelija / lisätiedot:

Jenni Ketonen, työllisyyspäällikkö, jenni.ketonen@pori.fi

Porin kaupungin työllisyyspalvelut pilotoi vuoden 2025 alusta uuden tukityöllistämisen 
mallin,​ joka nimettiin Työpolku-​rahoitukseksi. Kaupunginhallitus käsitteli pilottia 
30.10.2024 ja siihen myönnettiin 100 000 euron määräraha. Tuen avulla työllistettiin 
22 eri henkilöä,​ 1–6 kk:n mittaisiin työsuhteisiin 4:ssä eri yhdistyksessä. Pilotti 
käynnistettiin palkkatukilainsäädännön muutosten myötä,​ koska valtion myöntämän 
palkkatuen kannustinmekanismi muuttui syyskuun 2024 jälkeen. Palkkatuella 
työllistäminen ei kerrytä enää asiakkaan työssäoloehtoa,​ eikä se poista ns. kunnan 
maksuosuuslistalta kuin työsuhteen ajaksi. Vuoden 2025 alusta alkaen palkkatuella 
työllistäminen kuntiin kiellettiin kokonaan. Työpolku-​pilotti kohdennettiin Porin 
kaupungin kanssa kumppanuussopimuksen solmineisiin,​ ns. työllistäviin yhdistyksiin. 
Työpolku-​avustusta sai hakea työllistäessään porilaisia työttömiä työnhakijoita. 
Tukityöjakson aikana yhdistykset ovat nostaneet tukityön vaikuttavuutta: antaneet 
tukea työnhakuun,​ opinnollistaneet työjaksoja ja edelleensijoittaneet yrityksiin. 
Samalla kaupunki on tukenut 3. sektorin palveluntuotantoa Työpolku -​pilotin avulla. 
Kumppanuusyhdistykset tarjoavat paitsi työllistymismahdollisuuksia,​ myös erilaisia 
hyvinvointia ja kiertotaloutta edistäviä palveluita laajemmalle asiakaskunnalle. 
Työpolkurahoitusta myönnettiin vuonna 2025 neljälle yhdistykselle:  Satakunnan 
Hyvinvointi-​ ja kulttuuriyhdistys ry,​ SPR Kontti Porin toimipiste,​ Porin Seudun 
Työttömien yhdistys ry ja Satakunnan Monikulttuuriyhdistys ry.

Porin alueen työttömyysprosentti on korkea (12,​8% 9/2025) ja 
pitkäaikaistyöttömyyden trendi on nouseva. Työllistymisen tueksi tarvitaan erilaisia 
palveluita ja tukimalleja. Lakisääteisten tukien,​ kuten palkkatuen,​ kannattavuus ja 
käytettävyys on heikentynyt verrattuna aiempiin vuosiin ja tästä syystä kunnissa on 
lähdetty kehittämään uusia työllistymistä tukevia etuuksia. Työvoimaviranomaisen 
tehtävät siirtyivät kunnalle 1.1.2025 ja samalla myös palkkatuen hallinnointi. 
Satakunnan työllisyysalueen linjaus palkkatukityöllistämisen osalta vuonna 2026 on 
vielä avoinna. Suunnitelmien perusteella näyttää siltä,​ ettei työllisyysalueen 
myöntämät tuet ole merkittävässä määrin järjestökentän hyödynnettävissä. Tuet on 
kohdennettu yrityksille. Työ-​ ja elinkeinoministeriössä valmistellaan vuodelle 2026 
nuorten (alle 30 v.) työllistymisseteliä,​ mutta se ei kata kokonaan 
palkkauskustannuksia ja on näin ollen haastava tukimalli yhdistyksille. Työpolkumalli-​
rahoitusmalli yhdistyksille tulee yhteensovittaa työllisyysalueen tulevan tukipaketin ja 
valtakunnallisen nuorten työllistymissetelin kanssa.

Porin kaupunki haluaa turvata kumppanuusyhdistysten työllistävän toiminnan ja 
palvelutuotannon,​ koska korvaavia palveluita ei tällä hetkellä ole ja koska 
lainsäädännön tasolla on suunniteltu työtoiminnan järjestämisen velvoitteen 
palauttamista hyvinvointialueilta kunnille vuonna 2027. Ammattimaisesti toimivien,​ 
tukityöllistämistä tarjoavien yhdistysten merkitys palveluntuottajana ja työllistävänä 
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toimijana kasvanee edelleen vuonna 2027. Vuoden 2026 määräraha Työpolkumallille 
on 100 000 €. Vuoden aikana voitaisiin tukea vähintään 12 porilaisen työllistymistä 
sekä samalla tukea 3. sektorin toimijoiden palvelutuotantoa. 

Hallintosäännön §29 mukaan elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää toimialansa 
palveluista ja muista suoritteista perittävistä maksuista valtuuston asettamien yleisten 
perusteiden mukaisesti.

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää hyväksyä Työpolku-​ tukityöllistämisen 
mallin 1.1.2026 alkaen. 

 Periaatteet määrärahan käytöstä:   

Tuki enimmillään 1300e/kk. Mahdollistaa osa-​aikatyön ja työssäoloehtoon 
vaadittavan minimipalkan 930e. Tuki kattaisi myös sivukulut ja lomakorvaukset.   
Kohdistetaan porilaisille työnhakija-​asiakkaille,​ joiden työttömyys on pitkittynyt 
ja joiden työllistymisen mahdollisuudet muilla toimenpiteillä on arvioitu 
haasteellisiksi. Myönnetään niille 3. sektorin toimijoille,​ joilla on kaupungin 
kanssa kumppanuussopimus.     
Tukiaika arvioidaan asiakaskohtaisesti,​ se voi olla enintään 6kk. Tukipäätöksen 
ratkaisee työllisyyspalveluiden viranhaltija.  
Työjaksoon voi sisältyä edelleensijoittamista yritykseen. Tällöin työntekijä 
työskentelee 1-​2 päivänä viikossa yrityksessä ja lopun aikaa yhdistyksen 
tehtävissä tai kokonaan käyttäjäyrityksen tehtävissä 1-​2 kk:n ajan,​ suhteutettuna 
kuitenkin palkatun työsuhteen kestoon. Yhdistykselle maksetaan 400 euron 
palkkio,​ mikäli sijoitettu työntekijä työllistyy yritykseen edelleensiirto-​työjakson 
jälkeen vähintään 2 kk:ksi yli 80 %:n työajalla. 
Tukityöjaksoon tulee liittyä työhönvalmennusta yhdistyksen toimesta. 
Tavoitteena on antaa asiakkaalle ohjausta työnhakuun ja edesauttaa löytämään 
työtä tukityön jatkoksi.

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
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§ 123
Kesätyöllistämisen tukeminen Porin kaupungilla vuonna 2026

PRIDno-2025-8191

Valmistelija / lisätiedot:

Jenni Ketonen, työllisyyspäällikkö, jenni.ketonen@pori.fi

Porin kaupunki on myöntänyt Suomessa toimiville työnantajille kesätyötukea,​ kun he 
työllistävät Porissa asuvan ja kyseisenä vuotena 15-​20 vuotta täyttävän nuoren 
kesätöihin ajalla toukokuu-​syyskuu. Tukea on myönnetty myös yli 20-​vuotiaista 
opiskelijoista,​ jotka ovat kotoisin Porista,​ jatkavat opintojaan syksyllä ja joille kesätyö 
on tarjonnut omaan alaansa liittyvää harjoittelua tai työkokemusta. Opiskelijoiden 
kohdalla ei ole ollut yläikärajaa. Lisäksi kaikille porilaisille 9-​luokkalaisille on jaettu 
koulujen kautta henkilökohtainen 60 h kesätyöseteli (v. 2025 summa oli 100 euroa/30 
h tai 200 euroa/60h). Tukisumma on korvattu nuoren palkanneelle työnantajalle ilman 
erillistä hakua siinä vaiheessa,​ kun tarvittavat dokumentit on hyväksytty.

Myötätuulen ja Tuulikellon erityiskoulujen 9. luokkalaisille on jaettu omat setelinsä,​ 
joissa tukisumma on ollut suurempi kuin perusopetuksen nuorilla. Vuonna 2025 
kesätyötuella on tuettu 185 työnantajaa tarjoamaan kesätyötä yhteensä 778:lle 
nuorelle. 9.luokkalaisille tarjottavista erillisistä kesätyöseteleistä luovutaan,​ koska 
niiden käyttöaste on ollut pieni. Vuosittain niitä on lunastettu noin 3-​ 10% jaetuista ja 
vuonna 2025 lunastettiin vain 20 kpl. Erityiskoulujen seteleitä ei ole lunastettu yhtään 
useampaan vuoteen. On selkeämpää tukea työnantajia yhdellä tukimuodolla. 9.
luokkalaisten erityisasema taataan siten,​ että työnantaja saa palkatessaan Porissa 
asuvan,​ vuosina 2010-​2011 syntyneen nuoren,​ työtuntien mukaisen kesätyötuen 
hakunsa mukaisesti.

Porin kaupunki on myös toteuttanut pilottihankkeena vuosina 2024-​2025 Nuorten 
Kesäyrittäjä-​ohjelman yhdessä Oppimo Oppimiskeskuksen kanssa. Pilotin 
tarkoituksena on ollut tarjota porilaisille nuorille mahdollisuus päästä kokeilemaan 
omaa yritysideaansa käytännössä sekä siten luoda itselleen kesätyöpaikka. Vuonna 
2024 osallistujat olivat 15-​20 -​vuotiaita ja vuonna 2025 osallistujat olivat 15-​25 -​
vuotiaita. Kaikkiaan ohjelmaan on osallistunut 29 nuorta. Nuorten Kesäyrittäjä-​
hankkeesta on saatu hyvät kokemukset ja edelleen muutama nuori jatkaa 
toimintaansa yrittäjänä.

Nuorten Kesäyrittäjä-​ohjelmaa jatketaan ja palvelun hankinnasta on meneillään 
tarjouspyyntökilpailu. Hankintahinta on korkeintaan 30 000 euroa/vuosi. Tarjouksen 
hyväksyy kasvu-​ ja työllisyyspalvelut -​yksikön päällikkö. Kesäyrittäjä-​ohjelma on 
tarkoitus toteuttaa ajalla tammikuu-​elokuu 2026. Valittavan palvelutuottajan kanssa 
tehdään optio myös vuodesta 2027.

Kesätyöllistämisen tukemiseen on varattu 300 000 euroa sisältäen työnantajille 
suunnatun kesätyötuen sekä Nuorten Kesäyrittäjä-​ohjelman toteuttamisen.

Hallintosäännön §29 mukaan elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää toimialansa 
palveluista ja muista suoritteista perittävistä maksuista valtuuston asettamien yleisten 
perusteiden mukaisesti.
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Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää hyväksyä Porin kaupungin vuoden 2026 
kesätyöllistämisen tukemisen ehdot seuraavasti:

Kesätyötukea voi saada Suomessa toimiva y-​tunnuksen omaava työnantaja. Haku 
aukeaa helmikuussa ja tukea voi laskuttaa marraskuun loppuun asti. Hakuprosessi on 
sähköinen ja hakijan pitää toimittaa tositteet mm. palkanmaksusta. Kesätyötukea voi 
saada ajalta 1.5.-​30.9.2026. Mahdollisista poikkeuksista on sovittava erikseen tuen 
käsittelijän kanssa. Tuen myöntäminen on harkinnanvaraista ja tukipäätöksistä 
tehdään viranhaltijapäätös. Hakijalle tuki maksetaan laskutusjärjestelmän kautta. 
Vuonna 2026 kesätyötuki on tarkoitettu Porissa asuvan,​ vuosien 2008-​2011 välillä 
syntyneen,​ nuoren palkkaamista varten. Ikäraja on alhaisempi kuin aiemmin,​ jotta tuki 
kohdentuu myös 15-​18-​vuotiaisiin koululaisiin,​ joilla on vielä oppivelvollisuus. Lisäksi 
opiskelijoiden kesätyöpalkkauksen tukemista jatketaan. Tuki suunnataan 
nuorisotyölain mukaisesti alle 29-​vuotiaiden opiskelijoiden palkkaukseen (v. 1998-​
2007 syntyneet). Työnantajien tulee toimittaa heistä syksyllä erillinen harjoitteluliite.

Kesätyötuen euro-​ ja tuntimäärät ovat:

20h = 100e
40h = 200e
60h = 300e
80h = 400e
100h = 500e
120h = 600e

Kesätyötuen tuntivaatimusten muuttamisen tarkoituksena on,​ että määräraha 
saadaan suunnattua yhä enemmän pienyrittäjille ja yhdistyksille. Tukipäätöksessä 
määritellään kullekin hakijalle myönnettävän tuen määrä. Sama työnantaja voi 
määrärahojen puitteissa saada tukea useammastakin kesätyöntekijästä mikäli se 
arvioidaan tarkoituksenmukaiseksi.

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
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§ 124
Työnhaku-​,​ ura-​ ja työhönvalmennuspalvelut Satakunnan työllisyysalueella

PRIDno-2025-4391

Valmistelija / lisätiedot:

Juha-Pekka Sulin, juha-pekka.sulin@pori.fi

Liitteet
1 Salassa pidettävä, Valmennuspalvelut vertailutaulukko
Salassa pidettävä, JulkL 7 §
2 Valmennuspalvelut tarjouspyyntö

Hankinta koskee työnhaku-​,​ ura-​ ja työhönvalmennuspalvelujen järjestämisen (laki 
työvoimapalvelujen järjestämisestä 380/2023) puitejärjestelysopimusta Satakunnan 
työllisyysalueella. Satakunnan työllisyysalue toimii vastuukuntamallin mukaisesti ja 
vastuukuntana toimii Pori. Satakunnan työllisyysalueen muut kunnat ovat Harjavalta,​ 
Jämijärvi,​ Kankaanpää,​ Karvia,​ Kokemäki,​ Merikarvia,​ Nakkila,​ Pomarkku,​ Siikainen ja 
Ulvila. Kilpailutuksella haettiin sopimuskumppaneita tarjouspyyntöasiakirjojen 
mukaisesti. Hankittava määrä toteutuu työvoimaviranomaisen asiakastarpeiden sekä 
vuosittaisten määrärahojen puitteissa. Hankinnan toteuttamisessa noudatetaan 
hankintalain ohella lakia työvoimapalveluiden järjestämisestä (380/2023) ja sen 
nojalla annettavia valtioneuvoston ohjeita ja asetuksia. 

Hankinta on kansallisen kynnysarvon ylittävä. Hankinnan ennakoitu arvo 
sopimuskaudella ja mahdollisella optiovarauksella on noin 1 095 000 €. Hankinta on 
kaksivuotinen (2026 -​ 2027) ja sisältää yhden (1) yhden (1) vuoden optiovarauksen,​ 
option todennäköinen käyttövuosi on vuosi 2028. Hankinta toteutettiin avoimella 
menettelyllä ja tarjouspyyntö julkaistiin Hilma -​portaalin kautta 22.9.2025. Tarjousaika 
päättyi 22.10.2025 klo 12.00.Tarjouskilpailun valintaperusteena oli pisteytys. 

Hankintaa tai osaa koskevat lisätiedot:
Puitejärjestelyyn valitaan puitesopimustoimittajiksi soveltuvuus-​ ja 
vähimmäisvaatimukset täyttävät,​ kokonaistaloudellisesti edullisimman tarjouksen 
tehneet tarjoajat. Kunkin osa-​alueen puitejärjestelyyn valitaan kolme (3) parhaat 
pisteet saanutta tarjoajaa seuraavasti:

-​ Hankinnan osa-​alue 1: Työnhakuvalmennus Satakunnan työllisyysalueella,​ yhteensä 
maksimissaan 3 palveluntuottajaa. Sijaluvulle yksi (1) sijoittunut saa 50 % 
kalenterivuoden tilauksista,​ sijaluvulle kaksi (2) saa 30 % ja sijaluvulle kolme (3) 20 %.  
-​ Hankinnan osa-​alue 2: Uravalmennus Satakunnan työllisyysalueella,​ yhteensä 
maksimissaan 3 palveluntuottajaa. Sijaluvulle yksi (1) sijoittunut saa 50 % 
kalenterivuoden tilauksista,​ sijaluvulle kaksi (2) saa 30 % ja sijaluvulle kolme (3) 20 %.  
-​ Hankinnan osa-​alue 3: Työhönvalmennus Satakunnan työllisyysalueella,​ yhteensä 
maksimissaan 3 palveluntuottajaa. Asiakkaalla valinnanvapausmalli,​ ts. työnhakija-​
asiakas valitsee itse palveluntuottajan.

Määräaikaan mennessä tarjouksen jättivät:



 Porin kaupunki Pöytäkirja 11/2025 26 ( )59
Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta 03.12.2025

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty asianhallintajärjestelmässä

-​ Hankinnan osa-​alue 1: Työnhakuvalmennus: Aamos Group Oy,​ Akkad Group Oy,​ 
Arffman Finland Oy,​ Cimson Koulutuspalvelut Oy,​ Eezy Valmennuskeskus Oy,​ 
Koulutuspalvelu Saarenpää Oy,​ Länsivalmennus Oy,​ Sami-​Palvelut Oy,​ Sata 
Innovations Oy,​ SunUra Oy,​ Unic-​Palvelut Oy,​ Länsirannikon Koulutus Oy WinNova.

-​ Hankinnan osa-​alue 2: Aamos Group Oy,​ Arffman Finland Oy,​ Eezy Valmennuskeskus 
Oy,​ Koulutuspalvelu Saarenpää Oy,​ Länsivalmennus Oy,​ Sami-​Palvelut Oy,​ Sata 
Innovations Oy,​ SunUra Oy,​ Unic-​Palvelut Oy,​ Länsirannikon Koulutus Oy WinNova.

-​ Hankinnan osa-​alue 3: Aamos Group Oy,​ Arffman Finland Oy,​ Eezy Valmennuskeskus 
Oy,​ Katja Noponen Oy,​ Koulutuspalvelu Saarenpää Oy,​ Länsivalmennus Oy,​ Sami-​
Palvelut Oy,​ Sata Innovations Oy,​ SunUra Oy,​ Unic-​Palvelut Oy,​ Valo-​
Valmennusyhdistys Ry,​ Länsirannikon Koulutus Oy WinNova.

Kelpoisuus-​ ja vähimmäisvaatimukset

Hankinnan kelpoisuus-​ ja vähimmäisvaatimukset on selvitetty tarkemmin liitteenä 
olevassa vertailutaulukossa ja tarjouspyynnössä.

Kelpoisuusvertailun perusteella hylättiin seuraavat tarjoukset hankinnan osa-​alueilta 1 
ja 2:

-​ Hankinnan osa-​alue 1: Työnhakuvalmennus: Aamos Group Oy ja Koulutuspalvelu 
Saarenpää Oy: tarjouspyynnön vastainen hinnoittelu. Akkad Group Oy:n ja Sami-​
Palvelut Oy: referenssivaatimukset eivät täyttyneet.

-​ Hankinnan osa-​alue 2: Uravalmennus: Sami-​Palvelut Oy: referenssivaatimus ei 
täyttynyt. 

-​ Hankinnan osa-​alue 3: Työhönvalmennus: kaikki tarjoukset hyväksyttiin.

Valintakriteerit:

HANKINNAN OSA-​ALUE 1:

Työnhakuvalmennus 
Hinnan maksimipisteet: 70,​00
Hinnan pisteiden laskentatapa: (pienin annettu arvo / tarjottu arvo) * maksimipisteet
Laadun maksimipisteet: 30,​00
Laadun pisteiden laskentakaava: (tarjottu arvo / suurin annettu arvo) * maksimipisteet

Ryhmämuotoisen työnhakuvalmennuksen arvonlisäveroton opiskelijatyöpäivän hinta 
(€/otp,​ alv. 0) 
Hinnan painoarvo 65 %

Työnhakuvalmennuksen reaaliaikaisen verkon yli toteutettavan yhden (1) päivän 
kestävän 
valmennuksen arvonlisäveroton päivähinta (€/päivä,​ alv. 0)
Hinnan painoarvo 25 %

Työnhakuvalmennukseen mahdollisesti sisällytettävän yksilöllisen 
työnhakuvalmennuksen 
arvonlisäveroton tuntihinta (€/h,​ alv. 0)
Hinnan painoarvo 10 %
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Tarjousten kokonaispisteet jakautuivat sijalukujärjestyksessä seuraavasti:
Eezy Valmennuskeskus Oy 93,​45 pistettä,​ SunUra Oy 80,​08 pistettä,​ Arffman Finland 
Oy 79,​56 pistettä.

HANKINNAN OSA-​ALUE 2:

Uravalmennus
Hinnan maksimipisteet: 70,​00
Hinnan pisteiden laskentatapa: (pienin annettu arvo / tarjottu arvo) * maksimipisteet
Laadun maksimipisteet: 30,​00
Laadun pisteiden laskentakaava: (tarjottu arvo / suurin annettu arvo) * maksimipisteet

Ryhmämuotoisen uravalmennuksen arvonlisäveroton opiskelijatyöpäivän hinta (€/otp,​ 
alv. 0)
Hinnan painoarvo 85 %

Uravalmennukseen mahdollisesti sisällytettävän yksilöllisen uravalmennuksen 
arvonlisäveroton 
tuntihinta per henkilö (€,​ alv. 0)
Hinnan painoarvo 15 %

Tarjousten kokonaispisteet jakautuivat sijalukujärjestyksessä seuraavasti:

Arffman Finland Oy 83,​89 pistettä,​ Eezy Valmennuskeskus Oy 79,​32 pistettä,​ SunUra 
Oy 75,​34 pistettä.

HANKINNAN OSA-​ALUE 3:

Työhönvalmennus 
Hinnan maksimipisteet: 70,​00
Hinnan pisteiden laskentatapa: (pienin annettu arvo / tarjottu arvo) * maksimipisteet 
Laadun maksimipisteet: 30,​00
Laadun pisteiden laskentakaava: (tarjottu arvo / suurin annettu arvo) * maksimipisteet 
Osa-​alueen sisäiset osatarjoukset sallittu: Ei

Työhönvalmennuksen arvonlisäveroton tuntihinta (€/h,​ alv. 0)

Tarjousten kokonaispisteet jakautuivat sijalukujärjestyksessä seuraavasti:

Sami-​Palvelut Oy 93,​75 pistettä,​ Valo-​Valmennusyhdistys ry 85,​65 pistettä,​ Eezy 
Valmennuskeskus Oy 85,​59 pistettä.

 

Liitteenä tarjouspyyntö ja tarjouksista laadittu vertailutaulukko.

Tarjousvertailu tulee viranomaisen toiminnan julkisuudesta annetun lain 7 §:n 2 
momentin mukaan julkiseksi vasta,​ kun sopimus on tehty. Tarjoajilla on kuitenkin 
asianosaisina oikeus saada tieto tarjousvertailusta. Tämän jälkeenkään eivät 
liikesalaisuuden piiriin kuuluvat tiedot ole julkisia. Tarjotun palvelun kokonaishinta ei 
kuitenkaan ole liike-​ tai ammattisalaisuus.

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala
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Elinvoima-​ ja ympäristötoimialan lautakunta päättää edellä mainittujen 
kokonaistaloudellisten kriteerien perusteella muodostaa puitejärjestelyt kaikille 
hankinnan osa-​alueille. 

Puitejärjestelyyn osa-​alueisiin valitaan kolme (3) sopimustoimittajaa per osa-​
alue seuraavan ranking-​listan mukaisesti:

HANKINNAN OSA-​ALUE 1 (Työnhakuvalmennus): 

Eezy Valmennuskeskus Oy 93,​45 pistettä,​ SunUra Oy 80,​08 pistettä,​ Arffman Finland 
Oy 79,​56.

HANKINNAN OSA-​ALUE 2 (Uravalmennus):

Arffman Finland Oy 83,​89 pistettä,​ Eezy Valmennuskeskus Oy 79,​32 pistettä,​ SunUra 
Oy 75,​34 pistettä.

HANKINNAN OSA-​ALUE 3 (Työhönvalmennus):

Sami-​Palvelut Oy 93,​75 pistettä,​ Valo-​Valmennusyhdistys ry 85,​65 pistettä,​ Eezy 
Valmennuskeskus Oy 85,​59 pistettä.

Lisäksi Elinvoima-​ ja ympäristötoimialan lautakunta valtuuttaa yksikön päällikkö Jouko 
Hautamäen allekirjoittamaan sopimuksen ja tekemään siihen tarvittaessa pieniä 
teknisiä muutoksia. Sopimuskausi alkaa,​kun hankintapäätös on saanut lainvoiman 
ja sopimukset on allekirjoitettu. Sopimus on voimassa 31.12.2027 asti. 
Mahdollisesta option käyttöönotosta päätetään erikseen.
Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastetaan kokouksessa.

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksi
Tarjoajat
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§ 125
Sahakoski,​ kosken kunnostaminen luontaisen kalannousun mahdollistamiseksi

PRIDno-2025-7063

Valmistelija / lisätiedot:

Mikko Nurminen, kaupunginarkkitehti, mikko.nurminen@pori.fi

Liitteet
1 Sahakosken kunnostussuunnitelma
2 Salassa pidettävä, Suunnitelman liitteet
Salassa pidettävä, JulkL 24.1 § 31 kohta
3 Open Rivers Programme, suomenkielinen esite

Sahakoski

Sahakoski sijaitsee Noormarkunjoen alaosassa Eteläjoella ja on osa laajaa Karvianjoen 
vesistöaluetta. Sahakoski on mereltä noustaessa vesistön ensimmäinen koski,​ joka on 
myös padottu yksityisen Ylikylän Koski Oy:n omistaman voimalan energiatuotantoa 
varten. Karvianjoki on valtakunnallisesti priorisoitu vaelluskalavesistö ja Sahakoski 
valtioneuvoston hyväksymän kalatiestrategian kärkikohde,​ jonka kalatien 
rakentaminen on vesienhoidon toimenpideohjelmassa. Kalan luontaisen nousun 
mahdollisuuksia Sahakoskella on edistetty pitkään 2000-​luvun alusta alkaen ja 
ensimmäinen kalatiesuunnitelma on vuodelta 2007. Sahakoski on mukana NOUSU-​
ohjelmassa,​ joka on käynnistetty vuonna 2020 ja saa rahoituksen hallituskausittain. 
Ohjelman tavoitteena on vaelluskalakantojen elvyttäminen muun muassa 
vaellusesteitä purkamalla,​ johon saa valtion tukea 50%.

Sahakosken kunnostushanke

Sahakosken kunnostaminen on hankkeistettu yhdessä Maa-​ ja 
metsätalousministeriön,​ Varsinais-​Suomen ELY-​keskuksen ympäristö-​ ja 
kalatalousviranomaisten sekä Porin kaupungin kanssa. Työhön ovat osallistuneet 
voimalan ja vesialueiden omistajat ja suunnitelman on laatinut konsultti Ecoriver Oy,​ 
Tmi Arto Hautala. Porin kaupunki on osoittanut hankkeen valmistelua ja vetämistä 
varten henkilöresurssit kaupunkikehitys-​ ja omistajaohjauksen ja 
ympäristösuunnittelun yksiköistä sekä kustantanut korentoselvityksen. Hankkeessa 
on myös lähestytty muiksi mahdollisiksi kumppaneiksi arvioituja yrityksiä.

Vesilain mukainen lupa

Kunnostushankkeen toteuttaminen edellyttää aluevalvontaviranomaisen (AVI) 
myöntämää vesilain mukaista lupaa,​ jonka tarkoituksenmukaisena hakijana pidetään 
Porin kaupunkia. Luvan myöntäminen edellyttää hakijan hallitsevan kyseisiä 
vesialueita ja sopimusta voimalaitoksen omistajan kanssa energiatuotannosta 
luopumisesta. Sopimuksessa käytetään apuna Suomen Luonnonvarakeskuksen (Luke) 
laatimaa arvioita voimalaitoksen taloudellisesta arvosta ja patorakenteen 
puutteellisesta kunnosta. Vesialueiden hallinnasta laaditaan käyttöoikeussopimukset. 
Ennen lupahakemuksen jättämistä on järjestettävä vedenpinnan seuranta ja ennen 
luvan myöntämistä suoritettava simpukkaselvitys sekä muut mahdolliset 
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lupakäsittelyn yhteydessä ilmenevät tarvittavat selvitykset. Luvan hakija Porin 
kaupunki sitoutuu suorittamaan luvan ehtojen mukaisesti seurantaa ja vastaamaan 
olosuhteiden säilymisestä.

Kustannukset ja kustannusvaikutukset

Kunnostushankkeen kustannukset koostuvat pääasiassa korvauksesta 
energiatuotannosta luopumisesta ja kunnostussuunnitelman mukaisista 
toimenpiteistä,​ jotka ovat yhteensä noin 500 000 €. Kustannuksia kerryttävät myös 
simpukkaselvitys ja mahdolliset muut täydentävät selvitykset,​ joiden arvioidaan 
maksavan yhteensä noin 30 000 €. NOUSU-​ohjelma korvaa näistä kustannuksista 50% 
ja lähtökohtaisesti Porin kaupunki korvattavaksi jäisi loput noin 265 000 €. Lisäksi 
Porin kaupungille jäävät vesilain mukaisen luvan lupamaksu arviolta 15 000 €,​ sekä 
vedenpinnan mittauksen järjestäminen ja vesialueiden hallinnasta aiheutuvat 
käyttökorvausmaksut,​ jotka voitaneen järjestellä osaksi kaupungin yleistä 
vesienhallintaa. Vedenpinnan mittauksen kustannus palveluna kolmen vuoden ajan 
maksaa noin 15 000 € ja vesialueiden käyttökorvausmaksut yhteensä noin 5000 €/v. 
Vesilain mukaisen luvan mukaisten olosuhteiden voidaan olettaa säilyvän hyvin,​ eikä 
erityistä tarvetta ylläpito-​ tai korjaustoimenpiteiden suorittamiselle todennäköisesti 
ilmene arvioitavissa olevan muutaman kymmenen vuoden aikana.

Rahoitus

Sahakosken kunnostushankkeelle on haettu aktiivisesti kumppaneita ja saatu 
vesiosuuskunnalta ja merkittäviltä metsäalalla toimivilta yrityksiltä alustavia 
suostumuksia osallistumisesta kustannuksiin sekä konkreettinen UPM Oyj:n Share & 
Care -​ohjelmasta 30 000 € lahjoitus. Tarkoitus on myös hakea muita avustuksia ja 
saada kaupungin osuus mahdollisimman pieneksi. Metsähallituksen ja Varsinais-​
Suomen ELY-​keskuksen asiantuntijoiden avulla Porin kaupunki valmistelee hakemusta 
Open Rivers Programme -​rahastolle,​ jonka missiona on ennallistaa Euroopan jokien 
elinvoimaisuutta tukemalla muun muassa patojen poistamista.

Hyödyt

Porin kaupunki on kaupunkistrategiassaan julistautunut ympäristöpositiiviseksi 
kaupungiksi,​ sitoutunut parantamaan luonnon tilaa suhteessa lähtötilanteeseen ja 
tuottamaan positiivisia vaikutuksia luonnon monimuotoisuudelle ja ekosysteemeille. 
Lisäksi Porin kaupunki on sitoutunut Kaupunkien luontofoorumissa 10 suurimman 
kaupungin kanssa vahvistamaan luonnon monimuotoisuutta konkreettisilla ja 
mitattavilla toimilla sekä näyttämään esimerkkiä muille kaupungeille. Sahakoski on 
luontainen kalastuksen ja luontomatkailun kohde ja kehitettävissä yleistä 
virkistäytymistä ja ulkoilua varten. Kalojen luontaisen nousun mahdollistaminen 
kansallisesti tärkeässä vaelluskalavesistössä on merkittävä ja laajasti julkisuutta saava 
luontoteko.

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää hyväksyä hankkeen ja esittää 
kaupunginhallituksen päätettäväksi,​ että:
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Porin kaupunki toimii Sahakosken kunnostushankkeen vastuutahona,​ hakee 
vesilain mukaista lupaa ja vastaa luvan mukaisista vastuista,​
Porin kaupunki voi hakea ja ottaa vastaan hankkeeseen osoitettuja avustuksia ja 
lahjoituksia,​
Elinvoima-​ ja ympäristötoimiala valtuutetaan suorittamaan lupa-​,​ avustus-​ ja 
lahjoitusmenettelyt ja järjestelemään luvan edellyttämiä toimenpiteitä ja vastuita 
kaupunkiorganisaatiossa,​
vesilain mukaisen luvan saatua lainvoiman kaupunginhallitus saa tarkennetun 
esityksen kuluista,​ korvauksista ja rahoitusjärjestelyistä ja tekee erillisen 
päätöksen korvauksista ja toimenpiteisiin ryhtymisestä.

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksi
Kaupunginhallitus,​ Maa-​ ja metsätalousministeriö,​ Varsinais-​Suomen ELY-​keskus,​ 
voimalan ja vesialueiden omistajat,​ UPM Oyj
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Kaupunginvaltuusto, § 105,25.08.2025
Ympäristöterveysjaosto, § 39,27.11.2025
Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta, § 126, 03.12.2025

§ 126
Elinvoima-​ ja ympäristölautakunnan lausunto: Luonnonvaraisten eläinten hoito ja 
kuntoutus,​ valtuustoaloite,​ valtuutettu Minka Leino-​Holm

PRIDno-2025-5845

Kaupunginvaltuusto, 25.08.2025, § 105

Valtuutettu Minka Leino-​Holm jätti valtuuston kokouksessa seuraavan 
valtuustoaloitteen:

”Laki eläinten hyvinvoinnista 7 § säätää,​ että sairasta,​ vahingoittunutta tai muutoin 
avuttomassa tilassa olevaa luonnonvaraista eläintä on autettava. Jos eläimen hengissä 
pitäminen olisi ilmeisen julmaa,​ eläin on lopetettava. Eläinlääkäripäivystyksessä siilin,​ 
rusakon tai varpusen hoidon tarve voidaan arvioida ja eläin voi saada ensiapua,​ mutta 
tämän jälkeen eläinten hoitaminen on täysin vapaaehtoistoimijoiden varassa. 
Voidakseen palata luontoon eläin voi tarvita muutaman päivän lepoa ja ruokaa tai 
orvoksi jäänyt eläin ihmisestä keinoemoa -​ tälle työlle ei kuitenkaan ole laissa 
määriteltyä vastuutahoa eikä näin ollen kustantajaa. Eläinten hyvinvointilain pykälää 
on laajasti kritisoitu siitä,​ että se asettaa velvoitteen auttaa eläimiä määrittelemättä,​ 
kenelle auttaminen kuuluu. Tässä ristiriitaisessa tilanteessa on eettisesti sekä 
viestinnällisesti oikea teko kaupungilta tulkita lakia eläinten kannalta suotuisimmalla 
tavalla.

Eläinten hyvinvointilain 7. pykälä säätää,​ että kunnan on huolehdittava järjestämälleen 
eläinlääkärin vastaanotolle tuotujen sairaiden tai vahingoittuneiden luonnonvaraisten 
eläinten lopettamisesta. Porin kaupungille on osoitettava kiitosta siitä,​ ettei tätä 
pykälää ole tulkittu niin,​ että ainoa vaihtoehto olisi lopettaa eläin välittömästi,​ oli vaiva,​ 
laji tai asia mikä tahansa. 

Porin kaupunki on kilpailuttanut virka-​ajan ulkopuolisen eläinlääkäripäivystyksen ja 
ostaa palvelun ulkopuoliselta palveluntuottaja Evidensialta. Ulkoistetun 
eläinlääkäripäivystyksen ollessa tarkoitettu ja ostettu kaikille eläimille,​ ei ole 
kohtuutonta vaatia palveluntuottajalta takuita yleisimpien luonnonvaraisten eläinten 
hoitamiseen liittyen. Luonnonvaraisiin eläimiin liittyvää osaamista olisi mahdollista 
lisätä henkilökunnan täydennyskoulutuksen keinoin sekä toimivilla 
konsultaatiokäytännöillä.

Esitän,​ että:

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunnalle sekä ympäristöterveysjaostolle esitetään 
arvioitaviksi luonnonvaraisten eläinten hoitoon liittyvät prosessit ja ohjeistukset,​ 
eläinlääkäripäivystyspalvelun tunnusluvut erityisesti luonnonvaraisten eläinten 
osalta,​ ja hankinnan arviointiin liittyvät tiedot.
Selvitetään mahdollisuutta tehdä luonnonvaraisten eläinten hoidosta ja 
kuntoutuksesta sopimusta luonnonvaraisia eläimiä hoitavan hoitolan kanssa 
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niin,​ että kaupunki kattaa edes osan hoidosta aiheutuvista kuluista. Esimerkiksi 
yhdistysten ylläpitämien hoitoloiden antaman hoidon kustannukset ovat varsin 
maltillisia.
Kun eläinlääkäripäivystyspalvelu tulee hankintana arvioitavaksi ja uudelleen 
kilpailutettavaksi,​ Porin kaupunki kiinnittää huomiota luonnonvaraisten eläinten 
hoidon laadun mittareihin sekä vaadittuun osaamistasoon.

Minka Leino-​Holm,​ kaupunginvaltuutettu (Vihr.)”

Ehdotus

Kaupunginvaltuusto päättää lähettää valtuustoaloitteen kaupunginhallitukselle 
kaupunginvaltuuston päätösten toimeenpanon yhteydessä käsiteltäväksi.

Päätös
Kaupunginvaltuusto päätti lähettää valtuustoaloitteen kaupunginhallitukselle 
kaupunginvaltuuston päätösten toimeenpanon yhteydessä käsiteltäväksi.

Ympäristöterveysjaosto, 27.11.2025, § 39

Valmistelijat / lisätiedot:

Riikka Jokiainen, yksikön päällikkö, ympäristö- ja terveysvalvonta, riikka.jokiainen@pori.
fi

Kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 1.9.2025 pyytää aloitteesta elinvoima-​ ja 
ympäristölautakunnan ja ympäristöterveysjaoston lausunnot.

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Ympäristöterveysjaosto esittää valtuustoaloitteesta lausuntonaan seuraavaa.

Porin seudun ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-​alueelta on viime vuosina 
pääosin kuntalaisten toimesta toimitettu pieneläinpäivystykseen useita kymmeniä 
luonnoneläimiä. Valtaosa näistä luonnoneläimistä on lopetettu päivystyksessä 
eläinsuojelullisin perustein. Hoidettujen ja jatkohoitoon eläinten hyvinvoinnista 
annetun lain (693/2023) mukaisesti ilmoitettuun hoitopaikkaan toimitettujen eläinten 
toipumisesta ja palauttamisesta luontoon ei ole käytettävissä kattavaa tietoa. Jatkossa 
tieto tullaan keräämään niin,​ että voidaan arvioida hoidon tuloksia sekä 
hoitopaikkojen osaamista.

Helsingin yliopiston eläinlääketieteellisessä tiedekunnassa on tutkittu 
luonnonvaraisten eläinten hoitoa,​ hoitoon liittyviä eläineettisiä näkökulmia ja 
osaamistarpeita. Tällä hetkellä Suomessa on vain muutamia luonnonvaraisia eläimiä 
ammatikseen hoitavia tahoja,​ ja suurin osa loukkaantuneiden luonnonvaraisten 
eläinten hoitotyöstä perustuu vapaaehtoistyöhön. Vuonna 2024 tehdyn tutkimuksen 
mukaan on viitteitä siitä,​ että luonnonvaraisia eläimiä hoidetaan tarpeettomasti ja 
palautetaan luontoon liian heikossa kunnossa.  

Joutuminen ihmisen vangitsemaksi aiheuttaa luonnonvaraiselle eläimelle voimakasta 
stressiä ja pelkoa,​ mikä tulee huomioida niin,​ että eläimelle ei hoidossa aiheuteta 
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kärsimystä eikä sen hyvinvointia vaaranneta. Luonnonvaraisten eläinten hoidosta ja 
kuntoutuksesta hoitopaikan kanssa mahdollisesti tehtävä sopimus edellyttää 
valtakunnallisesti hyväksyttyjä lajikohtaisia hoitosuosituksia-​ ja käytäntöjä sekä 
osaamisvaatimuksia muun muassa saatavilla olevan eläinlääketieteellisen osaamisen 
osalta. 

Virka-​ajan ulkopuolella tarvittavalla kiireellisellä eläinlääkärinavulla (päivystys) 
tarkoitetaan eläimen äkillisen ja vakavan sairastumisen,​ vahingoittumisen tai 
sairauden vaikeutumisen edellyttämää välitöntä arviointia ja hoitoa,​ jota ei voida 
siirtää ilman sairauden pahenemista tai eläimen merkittävää kärsimystä,​ sekä eläimen 
lopetusta eläinsuojelullisin perustein. Kiireellinen eläinlääkäriapu on perustasoista 
eläinlääkäripalvelua,​ joka kuuluu jokaisen eläinlääkärinammattia harjoittamaan 
oikeutetun henkilön osaamiseen eikä näin ollen edellytä päivystyspalvelua tuottavalta 
toimijalta erityistä osaamista. Luonnonvaraisten eläinten osalta kriittistä on 
mahdollisen jatkohoitopaikan osaaminen.

Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastetaan välittömästi kokouksessa.

Kokouskäsittely
Keskustelun aikana Marianna Turunen teki päätösehdotuksesta poikkeavan 
ehdotuksen,​ että ympäristöterveysjaoston antama lausunto valtuustoaloitteesta 
palautetaan takaisin valmisteluun,​ koska lausunto on puutteellinen ja siinä ei ole 
vastattu valtuustoaloitteessa mainittuihin esityksiin. Ehdotus raukesi 
kannattamattomana. Marianna Turunen jätti asiassa eriävän mielipiteen. 

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastettiin välittömästi kokouksessa.

Eriävä mielipide
Marianna Turunen jätti asiassa seuraavan eriävän mielipiteen: Lausunto on 

.puutteellinen ja siinä ei ole vastattu valtuustoaloitteessa mainittuihin esityksiin

Elinvoima-​​ ja ympäristölautakunta, 03.12.2025, § 126

Valmistelija / lisätiedot:

Riikka Jokiainen, yksikön päällikkö, ympäristö- ja terveysvalvonta, riikka.jokiainen@pori.
fi

Valtuutettu Minka Leino-​Holm jätti valtuuston kokouksessa 25.8.2025 
valtuustoaloitteen Luonnonvaraisten eläinten hoito ja kuntoutus. Kaupunginhallitus 
päätti kokouksessaan 1.9.2025 pyytää aloitteesta elinvoima-​ ja ympäristölautakunnan 
ja ympäristöterveysjaoston lausunnot 30.11.2025 mennessä.

Ympäristöterveysjaosto on kokouksessaan 27.11.2025 § 39 antanut 
valtuustoaloitteesta lausunnon.

Asian esittely ja aiempi käsittely ovat luettavissa historiatiedoista.

Ehdotus
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Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää antaa valtuustoaloitteesta 
ympäristöterveysjaoston päätöksen (27.11.2025 § 39) mukaisen lausunnon.

Äänestykset
JAA - Pohjaehdotuksen mukaan
EI - Asia palautetaan uudelleen valmisteluun.

Jaa
Niko Viinamäki
Matti Hatanpää
Wili Mäkilä
Matti Välimäki
Janne Kangas
Ei
Johanna Siitari
Noora Ylimys
Tiina Huhtala
Minka Leino-Holm
Tarja Soinne
Kimmo Hohkala
Johanna Hellman
Sami Hietaharju

Kokouskäsittely
Keskustelun aikana Minka Leino-​Holm teki Kimmo Hohkalan kannattamana 
päätösehdotuksesta poikkeavan ehdotuksen,​ että elinvoima-​ ja ympäristölautakunnan 
antama lausunto valtuustoaloitteesta palautetaan takaisin valmisteluun,​ koska 
lausunto on puutteellinen ja siinä ei ole vastattu valtuustoaloitteessa mainittuihin 
esityksiin. Koska oli tehty päätösehdotuksesta poikkeava kannatettu 
ehdotus,​ puheenjohtaja totesi,​ että asiassa on suoritettava äänestys.

JAA -​ Pohjaehdotuksen mukaan
EI -​ Asia palautetaan uudelleen valmisteluun

Äänestyksessä annettiin yhteensä 13 ääntä,​ jotka jakautuivat seuraavasti: 5 JAA-​ääntä 
ja 8 EI-​ääntä. Tyhjiä ääniä ei annettu.

Suoritetussa sähköisessä äänestyksessä äänin 5–8 lautakunta päätti palauttaa 
lausunnon uudelleen valmisteluun.

Päätös
Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päätti palauttaa lausunnon uudelleen 
valmisteluun äänin 5–8.
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Kaupunginhallitus, § 298,16.06.2025
Kaupunginhallitus, § 462,03.11.2025
Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta, § 127, 03.12.2025

§ 127
Elinvoima-​ ja ympäristölautakunnan lausunto: Anttooran ranta-​asemakaavan muutos 609 R-​
65

PRIDno-2024-4871

Kaupunginhallitus, 16.06.2025, § 298

Valmistelijat / lisätiedot:

Tea Bogdanoff, tea.bogdanoff@pori.fi

Liitteet
1 609 R-65 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 28.5.2025
2 Luonnosvaihe- 609 R-65 kaavakartta 28.5.2025
3 Luonnosvaihe- 609 R-65 kaavaselostus 28.5.2025

Yhdentoista kiinteistön maanomistajat ovat anoneet Porin kaupungilta ranta-​
asemakaavamuutosta. Anomus koskee Porin kaupungin voimassa olevien Anttooran 
ranta-​asemakaavojen 609 R-​21 ja 609 R-​42 kortteleita 3,​ 16,​ 18,​ 21,​ 26 ja 28,​ osaa 
kortteleita 1,​ 5,​ 14,​ 15 ja 17,​ maa-​ ja metsätalousaluetta,​ kumotun rakennuslain 
mukaista rantakaavatietä Juhasholmantie sekä osia rantakaavateistä Lehternokantie 
sekä Peltterholmantie. Suunnittelualueen kiinteistöt ovat yksityisessä omistuksessa: 
609-​403-​1-​91,​ 609-​403-​1-​69,​ osa kiinteistöjä 609-​403-​1-​29,​ 609-​403-​1-​94,​ 609-​403-​1-​93,​ 
609-​403-​1-​92,​ 609-​403-​1-​111,​ 609-​403-​1-​108,​ 609-​403-​1-​109,​ 609-​403-​1-​105 ja 609-​403-​
1-​107.  

Ranta-​asemakaavamuutostyö tehdään konsulttityönä kaavoitusyksikön ohjauksessa. 
Konsulttina toimii Nosto Consulting Oy.

Kaavamuutoksen tavoitteena on vahvistaa voimassa olevan ranta-​asemakaavan 
mukaiset lomarakennuspaikat (RA) kortteleissa 3,​ 16,​ 18,​ 21,​ 26 ja 28 sekä osassa 
kortteleita 1,​ 14,​ 15 ja 17 siten,​ että rakennuspaikkakohtainen rakennusoikeus 
osoitetaan Anttooran alueen rakennuspaikkojen osalta Porin kaupungin 
rakennusjärjestyksen mukaisesti 155 k-​m². Rahakarin ja Iso Selkäkarin saarissa 
sijaitsevien rakennuspaikkojen osalta (korttelit 26 ja 28) tavoitteellinen 
rakennuspaikkakohtainen kokonaisrakennusoikeus on 130 k-​m². Lisäksi päivitetään 
olemassa olevien rakennuspaikkojen ja rakennusalojen rajauksia jokaisen korttelin 
osalta.  

Kaavatyön muita tavoitteita on osoittaa kolme uutta lomarakennuspaikkaa (vapaa-​
ajan asuinrakennuksen rakennuspaikka RA) voimassa olevan ranta-​asemakaavan 
mukaiselle maa-​ ja metsätalousalueelle sekä osoittaa yksi uusi lomarakennuspaikka 
voimassa olevan ranta-​asemakaavan mukaiselle maa-​ ja metsätalousalueelle 
kiinteistöllä 609-​403-​1-​91 siten,​ että voimassa olevaa loma-​rakennusoikeutta 
siirretään korttelin 5 lomarakennuspaikalta 1. Uusien lomarakennuspaikkojen 
osoittamiseksi kaavatyön yhteydessä on laadittu emätilaselvitys kantatilan alueella 
jäljellä olevan lomarakennusoikeuden (lay/km) määrittämiseksi.
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1.  

2.  
3.  

Alueelta on laadittu luontoselvitys kevään ja kesän 2024 aikana,​ joka on huomioitu 
ranta-​asemakaavan muutoksessa.

Konsultti on laatinut kaavan osallistumis-​ ja arviointisuunnitelman (OAS) ja 
kaavamuutosluonnoksen. OAS ja luonnos ovat liitteenä ja ne asetetaan nähtäville 
vireilletulon kuulutuksen yhteydessä. Osallistumis-​ ja arviointisuunnitelmaa 
päivitetään tarvittaessa kaavaprosessin aikana. 

Kaavoitusaloitteet on tallennettu kaavan asiakirjoihin.

Ranta-​asemakaavan muutoksen laatimisesta ja käsittelystä aiheutuvina kustannuksina 
peritään hakijoilta 3000 euroa.

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Inna,​ kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus päättää 

aloittaa ranta-​asemakaavamuutoksen ja antaa kaavoitusyksikön tehtäväksi 
kuuluttaa ranta-​asemakaavan muutos vireille,​
ilmoittaa osallisille ranta-​asemakaavamuutoksen vireilletulosta,​
hyväksyä kaavan alueidenkäyttölain 63 § mukaisen osallistumis-​ ja 
arviointisuunnitelman sekä kaavaselostuksen ja kaavaluonnoksen,​ ja asettaa ne 
nähtäville vireilletulon yhteydessä.

Pöytäkirja tarkistetaan tämän asian kohdalta kokouksessa.

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Kaupunginhallitus päätti tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta heti kokouksessa.

Kaupunginhallitus, 03.11.2025, § 462

Valmistelijat / lisätiedot:

Tea Bogdanoff, tea.bogdanoff@pori.fi

Liitteet
1 Ehdotusvaihe- 609 R-65 kaavakartta 29.9.2025
2 Ehdotusvaihe- 609 R-65 kaavaselostus 29.9.2025

Kaavamuutoksen tavoitteena on vahvistaa voimassa olevan ranta-​asemakaavan 
mukaiset lomarakennuspaikat (RA) kortteleissa 3,​ 16,​ 18,​ 21,​ 26 ja 28 sekä osassa 
kortteleita 1,​ 14,​ 15 ja 17 siten,​ että rakennuspaikkakohtainen rakennusoikeus 
osoitetaan Anttooran alueen rakennuspaikkojen osalta Porin kaupungin 
rakennusjärjestyksen mukaisesti 155 k-​m². Rahakarin ja Vähä Selkäkarin saarissa 
sijaitsevien rakennuspaikkojen osalta (korttelit 26 ja 28) tavoitteellinen 
rakennuspaikkakohtainen kokonaisrakennusoikeus on 135 k-​m². Kaavatyössä lisäksi 
tarkastellaan uudelleen olemassa olevien rakennuspaikkojen ja rakennusalojen 
rajauksia jokaisen korttelin osalta. 
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Kaavatyön muita tavoitteita on osoittaa neljä uutta lomarakennus paikkaa (RA) 
voimassa olevan ranta-​asemakaavan mukaiselle maa-​ ja metsätalousalueelle sekä 
osoittaa yksi uusi lomarakennus paikka voimassa olevan ranta-​asemakaavan 
mukaiselle maa-​ ja metsätalousalueelle kiinteistöllä 609-​403-​1-​91 siten,​ että voimassa 
olevaa lomarakennusoikeutta siirretään korttelin 5 lomarakennuspaikalta 1.

Kaavamuutosalueen rantarakentamisen mitoitus perustuu emätilatarkasteluun,​ jonka 
poikkileikkausajankohtana on käytetty 19.9.1969.

Ranta-​asemakaavamuutostyö tehdään konsulttityönä kaavoitusyksikön ohjauksessa. 
Konsulttina toimii Nosto Consulting Oy.

Kaavamuutoksen vireilletulosta kuulutettiin lehtikuulutuksella 25.6.2025 ja kirjeellä 
osallisille. Osallistumis-​ ja arviointisuunnitelma sekä 28.5.2025 päivätty kaavaluonnos 
olivat nähtävillä 26.6.–14.8.2025. 

Kaavaluonnoksesta saatiin Varsinais-​Suomen ELY-​keskuksen,​ Satakuntaliiton,​ 
Metsähallituksen ja elinvoima-​ ja ympäristötoimialan lausunnot sekä infrajohtamisen 
ja Satakunnan museon kommentit. Kaavaluonnoksesta ei jätetty osallismielipiteitä. 
Satakunnan Museo on ilmoittanut,​ että ehdotusvaiheessa ei ole tarpeen pyytää uutta 
lausuntoa.

Kaavaluonnoksesta saadussa palautteessa korostetaan,​ että kaavan tulee olla 
yhdenmukainen maakuntakaavan tavoitteiden kanssa. Matkailun ja virkistyksen 
kehittäminen on sovitettava yhteen elinkeinojen ja asumisen kanssa siten,​ että 
luonnon monimuotoisuus turvataan,​ maisema-​ ja kulttuuriarvot säilyvät. Kaavassa on 
yhdenmukaistettava alueiden merkinnät ja selkeytettävä kaavamääräyksiä. 
Luonnonarvot,​ kuten suojeltavat metsiköt ja kasvillisuus,​ on säilytettävä,​ ja toiminnat 
on sopeutettava luontomatkailun,​ virkistyksen ja maa-​ ja metsätalouden tarpeisiin. 

Luontoselvittäjä on tehnyt elokuussa 2025 suunnittelualueen osalla käynnin,​ jossa on 
varmistettu,​ että alueella ei esiinny erityisesti suojeltavaa varjotupsukoita.

Kaavakartalle on ennen ehdotusvaihetta tehty lausuntojen ja kommenttien 
perusteella seuraavia muutoksia:

luo-​10 alue on muutettu suojeltavaksi alueen osaksi s-​11: ”Suojeltava alueen osa,​ 
jolla sijaitsee luonnonsuojelulain (9/2023) 64 §:
n perusteella suojeltavaksi tarkoitettu luontotyyppi,​ tervaleppämetsä.”
Kaavaluonnoksen luo-​11 merkintä on muutettu merkinnälle luo-​10,​ samalla 
määräys on muutettu muotoon: ”Luonnon monimuotoisuuden kannalta 
erityisen tärkeä alue,​ joka tulee säilyttää luonnontilaisena. Alueella sijaitsee 
arvokasta metsää,​ rannikon lehtomaista kuusikkoa sekä rannikon tuoreen 
kankaan kuusikkoa.”
Kaavaluonnoksen luo-​12 merkintä on muutettu merkinnälle luo-​11. 
Rantaan rajoittuvat maa-​ ja metsätalousalueet on osoitettu merkinnällä M/s: ”
Maa-​ ja metsätalousalue. Alueella sallitaan ainoastaan maisemanhoidolliset 
puuston hakkuut.”
Alimman suositeltavan rakentamiskorkeuden määräystä on täydennetty 
lauseella: ’’Rakennuksen korkeusasemaa määritettäessä tulee ottaa huomioon 
myös mahdollinen rakennuspaikkakohtainen aaltoiluvara.”
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Osallistumis-​ ja arviointisuunnitelmaan ja selostukseen on korjattu teknisenä 
korjauksena kaavakartan mukaisesti,​ että kaavassa osoitetaan 4 + 1 uutta 
rakennuspaikkaa.

Lausunnot ja kommentit on esitetty kaavaselostuksen liitteenä olevassa asiakirjassa,​ ja 
ne ovat kokonaisuudessaan nähtävissä kaavatyön asiakirjoissa kaupungin 
asianhallintajärjestelmässä. Kaavan laatija on tehnyt saatuun palautteeseen vastineen. 

Kaava-​alueella on ohjeellinen tonttijako.

Asiakirjoihin sisältyy kaavakartta ja -​selostus.

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Inna,​ kaupunginjohtaja

Kaupunginhallitus päättää asettaa Anttooran ranta-​asemakaavan muutosehdotuksen 
609 R-​65,​ päivätty 29.9.2025,​ nähtäväksi vähintään 30 päivän ajaksi ja pyytää siitä 
lausunnot Satakunnan pelastuslaitokselta,​ Pori Energia Oy Energiapalvelulta,​ Pori 
Energia Sähköverkot Oy:ltä,​ Varsinais-​Suomen ELY-​keskukselta,​ DNA-​Länsi-​Suomelta,​ 
Satakuntaliitolta,​ tekniseltä lautakunnalta,​ elinvoima-​ja ympäristölautakunnalta ja 
Porin Vedeltä,​ minkä jälkeen asia tuodaan kaupunginhallituksen ja edelleen 
kaupunginvaltuuston hyväksyttäväksi.

Kaavamuutoksesta peritään kaavan käsittelykuluja 3000 euroa,​ josta 
luonnosvaiheessa on laskutettu 1500 euroa ja loput peritään,​ kun kaavamuutos on 
hyväksytty.

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Elinvoima-​​ ja ympäristölautakunta, 03.12.2025, § 127

Valmistelija / lisätiedot:

Heli Välimaa, ympäristösuunnittelija, heli.valimaa@pori.fi

Liitteet
1 Ehdotusvaihe- 609 R-65 kaavakartta 29.9.2025
2 Ehdotusvaihe- 609 R-65 kaavaselostus 29.9.2025

Kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 3.11.2025 asettaa Anttooran ranta-​
asemakaavan muutosehdotuksen 609 R-​65,​ päivätty 29.9.2025,​ nähtäväksi vähintään 
30 päivän ajaksi ja pyytää siitä lausunnot Satakunnan pelastuslaitokselta,​ Pori Energia 
Oy Energiapalvelulta,​ Pori Energia Sähköverkot Oy:ltä,​ Varsinais-​Suomen ELY-​
keskukselta,​ DNA-​Länsi-​Suomelta,​ Satakuntaliitolta,​ tekniseltä lautakunnalta,​ 
elinvoima-​ ja ympäristölautakunnalta ja Porin Vedeltä,​ minkä jälkeen asia tuodaan 
kaupunginhallituksen ja edelleen kaupunginvaltuuston hyväksyttäväksi.

Luonnosvaiheen palautteessa toimiala kiinnitti huomiota ennen kaikkea luontoon 
liittyviin asioihin kuten luo -​määräysten tulkinnanvaraisuuteen. Epäselvät määräykset 
eivät takaa luontoarvojen säilymistä. Todettiin myös,​ että uusien rakennuspaikkojen 
tarvitsemilla ajoyhteyksillä on pirstova vaikutus ympäristöön.
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Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää antaa asiasta kaupunginhallitukselle 
seuraavan lausunnon:

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunnan lausunnossa kaavamuutosta käsitellään 
kaupunkimittauksen ja rakennusvalvonnan näkökulmasta.

Kaupunkimittaus

Suunnittelualue koostuu useasta palstasta,​ jotka sijaitsevat Porin Anttooran saaressa 
tai sen läheisyydessä. Tilkkutäkkimäisyydestä johtuen tällä ranta-​asemakaavalla on 
mahdotonta päästä tekemään maankäytön suunnittelua kokonaisuutena tai edes 
alueellisena kokonaisuutena.

Ranta-​asemakaavamääräysten alin sallittu rakentamiskorkeus (+2,​0 m) on ristiriidassa 
Porin nykyisen rakennusjärjestyksen määräysten kanssa.

Ranta-​asemakaavan pohjakartalla kaava-​alueen ulkopuolella esitetään voimassa 
olevan ranta-​asemakaavan mukaiset Apaakarintie ja Torroodintie,​ jotka ovat nykyään 
eri nimiset. Alueen voimassa olevan ranta-​asemakaavan teiden nimistö on ristiriidassa 
nykytilanteen kanssa ja alueen osoitteisto on osin ongelmallinen. Tämä ranta-​
asemakaava helpottaa asiaa vähäisessä määrin Peltterholmantien loppuosan osalta.

Kaavan vaikutuksista mainitaan,​ että ”kaava mahdollistaa turvallisen,​ terveellisen ja eri 
.” Lähinnä väestöryhmien kannalta tasapainoisen elinympäristön toteutumisen

kaavamuutoksessa on kyse rakennusoikeuden lisäämisestä.

Rakennusvalvonta

Ranta-​asemakaavamerkinnät ja -​määräykset

RA-​11 Loma-​asuntojen korttelialue

Kaavamääräyksessä rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 155 
k-​m . Määräys antaa ymmärtää,​ että pelkkä loma-​asuntorakennus voisi olla 155 2

m ,​ jos ei rakentaisi lainkaan talousrakennuksia. Tämä on ristiriidassa nykyisen 2

rakennusjärjestyksen kanssa,​ jossa loma-​asunnon kooksi on rajattu 100 m .2

Talousrakennuksia koskeva kerrosalamääräys jättää tulkinnanvaraa. Jää 
epäselväksi onko tarkoitettu,​ että yksittäisen talousrakennuksen enimmäiskoko 
on 55 k-​m  vai että kaikki talousrakennukset (pl. saunarakennus) ovat yhteensä 2

enintään 55 k-​m .2

Saunarakennuksen kerrosala -​kohdassa enintään-​sana on kaksi kertaa 
(kirjoitusvirhe).
Korttelissa 16 rakennusala,​ jolle saa sijoittaa saunarakennuksen,​ sijoittuu 
silmämääräisesti arvioiden melko lähelle tontin ja ilmeisesti myös 
keskivedenkorkeuden mukaista rantaviivaa. Rakentamisalueen rajan etäisyyden 
tulisi olla vähintään 10 metriä rantaviivasta.

RA-​12 Loma-​asuntojen korttelialue

Talousrakennuksia koskeva kerrosalamääräys jättää tulkinnanvaraa. Jää 
epäselväksi onko tarkoitettu,​ että yksittäisen talousrakennuksen enimmäiskoko 
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on 55 k-​m  vai että kaikki talousrakennukset (pl. saunarakennus) ovat yhteensä 2

enintään 55 k-​m .2

Maa-​ ja metsätalousalue

Kaavamääräystä on hyvä selkeyttää ottamalla kantaa rakentamiseen,​ esimerkiksi 
”Maa-​ ja metsätalousalue,​ jolle rakentaminen on kielletty”. Näin ei synny 
tulkinnanvaraisia tilanteita saako alueelle tehdä edes rakennuskohteita,​ jotka 
eivät vaadi rakentamislupaa.

Yleiset määräykset

Yleisinä määräyksinä annetut suuntaviivat kasvillisuuden ja pihapiirin hoitoon 
ovat melko yleispiirteisiä (” ”,​ ” ”,​ ”mahdollisuuksien mukaan pääosin vaikutuksiltaan 

”). Tarkempi toimenpidealueen rajaus rantaviivasta vähäisiin toimenpiteisiin
säilyttää rantakasvillisuutta paremmin.
Perustuuko alin suositeltu rakentamiskorkeus (+2,​0 m) tätä kaavaa varten 
tehtyihin selvityksiin? Rakennusjärjestyksessä on tällä hetkellä määritelty alin 
rakentamiskorkeus 2,​1 metriä keskivedenkorkeutta ylempänä ja lisäksi on 
huomioitava aaltoiluvara.

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksi
Kaavoitus
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§ 128
Elinvoima-​ ja ympäristölautakunnan lausunto: Suomen Erityisjäte Oy:n Marinkorven 
jätteenkäsittelylaitoksen laajennushankkeen YVA-​ohjelma

PRIDno-2025-7415

Valmistelija / lisätiedot:

Heli Välimaa, ympäristösuunnittelija, heli.valimaa@pori.fi

Liitteet
1 YVA-ohjelma, Marinkorven jätteenkäsittelylaitos, Pori

Varsinais-​Suomen elinkeino-​,​ liikenne-​ ja ympäristökeskuksessa on 
ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (252/2017,​ YVA-​laki) 
mukaista yhteysviranomaisen lausuntoa varten käsiteltävänä Suomen Erityisjäte Oy:n 
Marinkorven jätteenkäsittelylaitoksen laajennushanketta koskeva 
ympäristövaikutusten arviointiohjelma,​ YVA-​ohjelma.

Porin kaupunginhallitusta pyydetään antamaan lausuntonsa ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmasta. Lisäksi pyydetään varaamaan muun muassa ympäristönsuojelu-​,​ 
maankäyttö-​ ja terveydensuojeluasioita käsitteleville lautakunnille tai viranhaltijoille 
tilaisuus antaa lausuntonsa asiassa.

Marinkorven jätteenkäsittelylaitos sijaitsee Peittoon alueella. Käsittelylaitoksessa 
otetaan vastaan,​ varastoidaan,​ hyötykäytetään ja loppusijoitetaan sekä vaarallisia että 
tavanomaisia jätejakeita. Hankealue ja sen ympäristö on kaavoitettu 
jätteenkäsittelyalueeksi. Toiminnanharjoittaja suunnittelee toiminnan laajentamista 
nykyisen kiinteistön alueella. 

Hankkeen vaihtoehdot

Vaihtoehto 0 (VE0): Hanketta ei toteuteta,​ eli toimintaa jatketaan nykyisen 
ympäristöluvan mukaisena. Koska nykyisellä toiminnalla on ympäristölupa,​ 
toiminnanharjoittaja katsoo sen vaikutusten tultua arvioiduksi lupamenettelyssä. VE0 
käsittää seuraavat kokonaisuudet:

Jätteiden vastaanotto 200 000 t/a
Jätteiden varastointi 90 000 t/a
Jätteiden käsittely 90 000 t/a
Loppusijoitusalueen pinta-​ala 8,​5 ha
Loppusijoituspenkereen kokonaistilavuus 1,​25 milj. m rtr3

Vastaanotettu jäte joko hyötykäytetään tai loppusijoitetaan Marinkorven 
jätteenkäsittelylaitoksen alueella. YVA-​ohjelman mukaan arviointiselostuksessa 
arvioidaan VE0:n osalta,​ mitä suunnitellun hankkeen toteuttamatta jättäminen 
merkitsee Suomen Erityisjäte Oy:lle,​ Peittoonkorven alueen toiminnalle ja yleisesti 
jätehuollolle Suomessa.

Vaihtoehto 1 (VE1): Hanke toteutetaan YVA-​ohjelmassa kuvatulla tavalla. Suunnitellut 
määrät ovat seuraavat:

Jätteiden vastaanotto 300 000 t/a
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Jätteiden varastointi 140 000 t/a
Jätteiden käsittely 150 000 t/a
Loppusijoitusalueen pinta-​ala 14,​5 ha
Loppusijoituspenkereen kokonaistilavuus 2,​2 milj.m3rtr

Lisäksi hankealueelle on tarkoitus vastaanottaa nykyistä laajemmin erilaisia 
mineraalisia jätteitä,​ erityisesti jätteenpolton kuonaa,​ ja käsitellä sitä. Käsiteltyä 
kuonaa toimitetaan pois alueelta hyötykäytettäväksi. Vastaanotettavien jätteiden 
laadun ohella käsittelymenetelmiin tulee laajennuksia. Lisäksi alueelle suunnitellaan 
uusia toimintoja,​ kuten jätetäyttöön sijoitettava lämpöakku koerakenteena,​ 
kuonankäsittelyä sekä esitetään eräiden rakenteiden toteuttamatta jättämistä. 
Hankealue on kaavoitettu osayleiskaavassa jätteenkäsittelyalueeksi. YVA-​ohjelman 
mukaan hankkeen avulla edistetään jätteiden hyötykäyttöä ja keskitetään 
loppusijoitusta yhdelle alueelle.

YVA-​ohjelma on esityslistan liitteenä. Se sekä muu asiaan liittyvä aineisto on 
kokonaisuudessaan luettavissa ympäristöhallinnon verkkosivuilla: https://www.
ymparisto.fi/fi/osallistu-​ja-​vaikuta/ymparistovaikutusten-​arviointi/marinkorven-​
jatteenkasittelylaitoksen-​laajennus-​pori

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää antaa asiasta kaupunginhallitukselle 
seuraavan lausunnon:

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunnan lausunto on kaksiosainen. Ensimmäinen osa 
koostuu varsinaisesta YVA-​ohjelmasta ja sen sisältöä koskevasta lausunnosta. 
Lausunnon ovat laatineet kaavoitus-​,​ ympäristö-​ ja terveysvalvonta-​ sekä 
ympäristösuunnitteluyksikkö. Lausunnon toisen osan muodostaa kasvu-​ ja 
työllisyyspalvelut-​yksikön lausunto hankkeen elinkeinovaikutuksista.

1.       YVA-​ohjelma

Kaavoitus

Hankealue sijaitsee Porin kaupungin pohjoispuolella Peittoon alueella,​ 
Ekokorventiellä,​ kiinteistötunnus 609-​412-​1-​277. Suunnittelualueella on voimassa 
oikeusvaikutteinen Peittoon osayleiskaava vuodelta 2012 (1.10.2012). Suunnittelualue 
on osayleiskaavassa kaavoitettu jätteenkäsittelyalueeksi (EJ-​3).

Suunnittelualueella on kaavamerkintä (e2) eli jätteenkäsittelyä sekä allas-​ ja 
huoltotoimintaa varten varattu alueen osa. Alueelle saa sijoittaa jätteenkäsittelyn ja 
läjitystoiminnan edellyttämiä rakenteita,​ rakennuksia ja laitteita. Samoin 
suunnittelualueella on kaavamerkintä (e1) eli jätteen loppusijoitukseen varattu alueen 
osa. Kaltevaksi määrätylle reunavyöhykkeelle saa sijoittaa jätteenkäsittelyn ja 
läjitystoiminnan sekä pintavesien käsittelyn ja johtamisen edellyttämiä rakenteita ja 
laitteita.

Käsittelylaitoksen lähiympäristö on yleiskaavan mukaista jätteenkäsittelyaluetta (EJ-​3),​ 
suojaviheraluetta (EV) sekä maa-​ ja metsätalousvaltaista aluetta (M1). 
Suunnittelualueen lounaisosassa pieni alue sisältyy Peittoon kierrätyspuiston 
asemakaavaan 609 1718 (hyväksytty 29.4.2024). Tässä asemakaavassa oleva alue on 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/marinkorven-jatteenkasittelylaitoksen-laajennus-pori
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/marinkorven-jatteenkasittelylaitoksen-laajennus-pori
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/marinkorven-jatteenkasittelylaitoksen-laajennus-pori
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osa Ekokorventien katualuetta ja suojaviheraluetta. Kyseisille asemakaavan osa-​
alueille ei ole osoitettu nykyisiä tai tulevia jätteenkäsittelylaitoksen toimintoja.

Ympäristövalvonta

YVA-​ohjelmassa on esitetty ainoastaan jätteiden vastaanoton,​ varastoinnin,​ käsittelyn,​ 
hyötykäytön ja loppusijoituksen maksimimäärät. Selostuksen yhteydessä tulee antaa 
arvio määristä jätejakeittain.

Erityisesti YVA-​arvioinnissa tulee kartoittaa mahdollisen pölyn,​ hajun ja melun 
leviäminen ympäristöön ja esittää riittävät tekniset ratkaisut näiden haittojen 
ehkäisemiseksi.

Lasikuitu,​ muut lujitemuovijätteet ja pölyt,​ PVC-​muovi sekä lasi-​ ja kivivillajäte 
esitetään vastaanotettavaksi ja varastoitavaksi loppusijoitusalueelle omiksi 
kasoikseen. Nämä jätteet ovat hyvin kevyitä ja vievät paljon kenttätilaa,​ 
tiivistämättömään maa-​ainekseen nähden noin 20–40-​kertaa. YVA-​ohjelmassa 
todetaan,​ että kentillä varastoituna on riski,​ että kevyet jakeet kulkeutuvat tuulen 
mukana. Loppusijoitusalueella kevyille materiaaleille saadaan tuulensuojaa ja 
tarvittaessa peittomateriaalia päälle. YVA-​selostuksessa tulee esittää kattavasti 
tekniset ratkaisut,​ joilla kevyiden jakeiden leviäminen ympäristöön estetään.

Ympäristösuunnittelu

YVA-​ohjelmassa todetaan,​ että vaihtoehdon 0 (VE0,​ hanketta ei toteuteta eli toimintaa 
jatketaan nykyisen ympäristöluvan mukaisena) vaikutuksia ei arvioida. Perusteluksi 
esitetään,​ että toiminnan vaikutukset on arvioitu lupamenettelyssä. Myös nämä 
nykyisen toiminnan seurauksena syntyneet ja toiminnan jatkuessa nykyisellään 
syntyvät vaikutukset tulee arvioida. YVA-​ohjelmasta ei käy myöskään ilmi millä 
perusteella ja miksi nollavaihtoehdon lisäksi arviointikohteena on ainoastaan yksi 
hankevaihtoehto.

YVA-​ohjelmassa todetaan myös,​ että jätehuoltoa koskevan etusijajärjestyksen 
mukaisesti kaatopaikkasijoittaminen on viimesijainen tapa käsitellä jätettä. 
Ensisijaisesti jätteen muodostumista on pyrittävä välttämään ja toissijaisesti,​ jos 
jätettä syntyy,​ se on valmisteltava uudelleenkäyttöä varten tai uudelleenkäytettävä. 
Vaihtoehdossa VE1 vastaanotettavasta maksimissaan 300 000 tonnista jätettä 175 000 
tonnia loppusijoitettaisiin. YVA-​selostuksessa on vielä tarpeen selvittää,​ pystytäänkö 
hankkeella myös vähentämään loppusijoituksen tarvetta.

Arviointiohjelman perusteella merkittävimmiksi arvioitaviksi vaikutuksiksi on 
tunnistettu vaikutukset maaperään,​ pohjaveteen ja vesistöön. Näihin 
vaikutusarviointeihin tuleekin saada erityistä tarkkuutta,​ sillä alueen pohjavesien 
yhteistarkkailutulokset osoittavat ylityksiä pohjaveden ympäristölaatunormeissa sekä 
Suomen Erityisjäte Oy:n toiminnan vaikutusta kuvaavissa pohjavesiputkissa että myös 
muissa Peittoon alueen pohjavesiputkissa. Samoin pintavesien tarkkailun tuloksissa 
eli hulevesien kulkeutumisessa ojia pitkin Kuivattujärveen ja sieltä Strömsuntinojaa 
pitkin edelleen mereen näkyy laatunormien ylityksiä.

Peittooseen on keskittynyt useita teollisuusjätteen käsittelyä ja loppusijoitusta 
harjoittavia toimijoita sekä tuulivoimatuotantoa. Eri toiminnat ja niistä aiheutuvien 
vaikutusten hahmottaminen on haasteellista. Ne,​ ja kaikkien toimintojen 
yhteisvaikutukset ovat myös herättäneet huolta lähialueen asukkaissa. Alueelle 
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aikaisemmin tehtyjen YVA-​menettelyjen yhteydessä on niin ikään todettu,​ että myös 
elinympäristön pysyvä muutos huolestuttaa. Jätteenkäsittelyä tehdään useita 
vuosikymmeniä eikä alueen maankäyttö tai maisema ole palautettavissa ennalleen 
toiminnan päätyttyä. YVA-​ohjelman mukaan toiminnan vaikutuksia ihmisten 
terveyteen,​ elinoloihin ja viihtyvyyteen arvioidaan lähinnä hankkeesta aiheutuvien 
päästöjen,​ melun,​ hajujen ja liikenteen pohjalta. Arvioinnissa hyödynnetään 
kuulemisessa ja yleisötilaisuudessa saatua tietoja sekä arvioinnin muissa vaiheissa 
saatuja tietoja. YVA-​ohjelmassa arvioidaan,​ että vaikutukset eivät todennäköisesti ole 
merkittäviä. Vaikka esimerkiksi melu-​ tai hajupäästöt jäisivät asetettujen ohje-​ tai raja-​
arvojen alapuolelle,​ ne voivat vaikuttaa kielteisesti viihtyvyyteen ja elinoloihin 
lähimmissä asutuissa kohteissa. Avoin tiedottaminen ja vuoropuhelua alueen 
asukkaiden kanssa onkin tärkeää paitsi YVA-​menettelyssä myös jatkosuunnittelussa. 

YVA-​ohjelmaan on kirjattu hankkeen toteuttamisen edellyttämät lupavaatimukset. 
Selostuksessa tulee niiden lisäksi tarkastella,​ miten hanke ja sen vaihtoehdot 
suhteutuvat jätehuollosta ja ympäristönsuojelusta laadittuihin valtakunnallisiin ja 
alueellisiin suunnitelmiin ja ohjelmiin. Hankkeen aiheuttamiin ympäristövaikutuksiin 
tulee myös sisällyttää rakennusvaiheen vaikutukset,​ jotta arviointi kattaa hankkeen 
koko elinkaaren.

Riskitarkastelun lähtötiedoiksi YVA-​ohjelmassa on listattu Marinkorven 
jätteenkäsittelylaitoksen toiminnassa kirjatut poikkeustilanteet,​ laaditut 
riskinarvioinnit sekä ennaltavarautumissuunnitelma. Poikkeukselliset sääolosuhteet 
tulee niin ikään huomioida,​ mikäli niiden huomioon ottaminen ei jo sisälly edellä 
mainittuihin asiakirjoihin. Samoin voi syntyä tilanne,​ että jätevedenpuhdistamolla ei 
pystytä vastaanottamaan alueen jätevesiä.

Yhteisvaikutusten arvioinnin piiriin YVA-​ohjelmassa on esitetty otettavaksi kaikki 
Peittoon jätteenkäsittelyalueen ympäristölupavelvolliset toimijat. Yhteisvaikutusten on 
arvioitu kohdistuvan etenkin liikenteen määrään,​ meluun,​ pölyyn,​ pintaveteen sekä 
vesiluontoon. Liikenteen osalta yhteisvaikutuksia on arvioitava Peittoon aluetta 
laajemmin. Meri-​Porin alueelle,​ Kaanaaseen,​ Mäntyluotoon ja Tahkoluotoon on 
suunnitteilla useita parhaillaan YVA-​menettelyssä vireillä olevia tai jo YVA-​menettelyn 
läpikäyneitä hankkeita,​ jotka toteutuessaan tulevat lisäämään raskaan liikenteen 
määrää Reposaaren maantiellä ja Porin saaristotiellä. Huomioon otettavia hankkeita 
ovat ainakin BioEnergo Oy:n suunnittelema puuraaka-​aineen konversiolaitos,​ Fortum 
Battery Recycling Oy:n akkumateriaalien kierrätyslaitos,​ Nordic Ren-​Gas Oy:n 
puhtaiden P2X-​kaasupolttoaineiden ja CO#-​vapaan kaukolämmön 
yhteistuotantolaitos sekä Novana Oy:n vanadiinin tuotantolaitos.

YVA-​selostuksen raportoinnin tulee olla selkeää. Esimerkiksi esitettävien kuvien 
havainnollisuuteen tulee kiinnittää huomiota liittämällä niihin mittakaava. 
Hankealuetta ja sitä ympäröiviä kiinteistöjä esittävissä kuvissa kiinteistötunnusten 
ohella oleellista ovat tiedot kiinteistöjen toiminnanharjoittajista.

2. Hankkeen elinkeinovaikutuksia

Kasvu-​ ja työllisyyspalvelut

Marinkorven jätteenkäsittelylaitoksen suunniteltu laajentaminen tukee aluetaloutta ja 
vahvistaa elinvoimaa tarjoamalla teollisuuden sivuvirtojen käsittelylle ja 
hyödyntämiselle pitkäjänteisen toiminta-​alustan,​ joka on kapasiteetiltaan riittävä ja 
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ympäristönsuojelullisesti hallittu. Laajennus parantaa toimintaedellytyksiä muun 
muassa rakennus-​,​ energia-​ ja metallialoilla. Hanke myös parantaa uusien teollisten 
investointien ja uusien liiketoimintojen toteutumisedellytyksiä edistäen 
kiertotalousosaamiseen perustuvien uusien työpaikkojen syntymistä. 

Laajennus edistää kaupungin resurssiviisaustavoitteita lisäämällä materiaalien 
hyötykäyttöä ja vähentämällä neitseellisten raaka-​aineiden tarvetta. Laajennuksen 
myötä Peittoon alueen kehitys valtakunnallisesti merkittäväksi erityisjätteiden 
käsittely-​ ja kierrätyskeskittymäksi vahvistuu. 

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksi
Kaupunginhallitus
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§ 129
Metsästysoikeuden vuokraaminen,​ Metsästysseura Onnen-​Veikot ry

PRIDno-2021-826

Valmistelija / lisätiedot:

Outi Aalto, suunnittelija, outi.aalto@pori.fi

Liitteet
1 Karttaliite Onnen-Veikot ry

Metsästysseura Onnen-​Veikot ry on hakenut 7.11.2025 toimitetulla hakemuksella 
seuraavan Porin kaupungin omistaman kiinteistön metsästysoikeutta:

609-​461-​4-​7    (1 ha)     Santala

Kiinteistö sijaitsee Porin Kairilassa Viinamäenkulman koillispuolella. Porin kaupungin 
ja Metsästysseura Onnen-​Veikot ry:n välillä on olemassa oleva vuokrasopimus 
vuodelta 2022,​ jonka voimassaolo päättyy 15.2.2030. Vuokrasopimus koskee 
kiinteistöä Mustajoki 609-​461-​4-​21,​ jonka pinta-​ala on 50,​35 hehtaaria. Kiinteistöjen 
etäisyys toisistaan on noin 500 metriä ja ne kuuluvat Onnen-​Veikot ry:n 
metsästysalueeseen. Kiinteistöt on esitetty esityslistan liitteenä olevalla kartalla. 

Metsästysoikeudesta peritään vuokraa 0,​70 €/ha/vuosi.

Elinvoima-​ ja ympäristötoimialan toimintasäännön mukaan Porin kaupungin ja 
metsästysseurojen väliset vuokrasopimukset allekirjoittaa 
ympäristösuunnitteluyksikön päällikkö.

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Lautakunta myöntää metsästysseura Onnen-​Veikot ry:lle metsästysoikeuden 
15.2.2030 asti seuraavalle kaupungin omistamalle kiinteistölle:

609-​461-​4-​7    (1 ha)     Santala

Metsästysseura Onnen-​Veikot ry:lle vuokrattavan alueen kokonaispinta-​ala on 51,​35 
hehtaaria. Ympäristösuunnitteluyksikkö velvoitetaan tekemään tarvittava 
vuokrasopimuspäivitys Metsästysseura Onnen-​Veikot ry:n kanssa toimintasäännössä 
osoitetulla tavalla oheisen karttaliitteen mukaisesti.

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksi
Metsästysseura Onnen-​Veikot ry,​ tonttipäällikkö,​ laskutus
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§ 130
Elinvoima-​ ja ympäristölautakunnan kokoukset keväällä 2026

PRIDno-2025-5797

Valmistelija / lisätiedot:

Heidi Suominen, heidi.suominen@pori.fi

Päätetään elinvoima-​ ja ympäristölautakunnan kokousten ajankohdat keväällä 2026.

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta päättää lautakunnan kevätkauden 2026 
kokousaikataulun seuraavasti.

21.1.2026 klo 16.30,​ valtuustosali
4.2.2026 klo 16.30,​ valtuustosali
4.3.2026 klo 16.30,​ valtuustosali
1.4.2026 klo 16.30,​ valtuustosali
6.5.2026 klo 16.30,​ valtuustosali
3.6.2026 klo 16.30,​ valtuustosali

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksi
Talous-​ ja hallintoyksikkö/PoriListat -​tiimi,​ LUMU-​tiimi,​ viestintäyksikkö,​ kirjaamo ja 
elinvoima-​ ja ympäristötoimiala
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§ 131
Tiedoksi merkittävät viranhaltijapäätökset

Toimielimelle ovat saapuneet seuraavat viranhaltijapäätökset.

Apulaiskaupungingeodeetti
Yleinen viranhaltijapäätös:
§ 46 Tonttijaon 8565 hyväksyminen osaan Hyvelän eli 56. kaupunginosan korttelia 25 
(tontti 14),​ 05.11.2025

Toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala
Henkilöstöpäätös:
§ 37 Osa-​aikaisen virka-​vapaan myöntäminen,​ 31.10.2025
§ 39 Viran sijoituspaikan määrääminen,​ 24.11.2025
§ 40 Virantoimitusvelvollisuuden muuttaminen,​ 24.11.2025
Yleinen viranhaltijapäätös:
§ 38 Nimeäminen toisen asteen ammatillisen koulutuksen neuvottelukunnan 
edustajaksi kaudelle 2026-​2029,​ 19.11.2025

yksikön päällikkö,​ kasvu-​ ja työllisyyspalvelut -​yksikkö
Hankintapäätös:
§ 28 Hankintapäätös Rekrykoulutuksesta,​ 05.11.2025
§ 29 Hankintapäätös Satakunnan työllisyysalueen aikuisten maahanmuuttajien 
suomen kielen lähtötasoarvioinnin toteuttamisesta,​ 27.11.2025

Yksikön päällikkö,​ ympäristö-​ ja terveysvalvonta
§ 27 Hankinta,​ ympäristöterveydenhuollon laboratoriopalvelut,​ 21.11.2025

yksikön päällikkö,​ ympäristösuunnitteluyksikkö
Yleinen viranhaltijapäätös:
§ 14 Kaupallisen kalastajan kalastuslupa vuosille 2025-​2026,​ 07.11.2025

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Toimielin päättää olla käyttämättä otto-​oikeutta ja merkitsee päätökset tiedoksi.

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
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§ 132
Tiedoksi merkittävät asiat

Porin kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 29.9.2025 hyväksyä Koivistonluodon eli 
20. kaupunginosan korttelin 21 tonttien 7 ja 8 sekä Koivistonluodonrannan 
puistoalueen asemakaavan muutoksen 609 1778,​ päivätty 15.9.2025. Kaavan 
hyväksymispäätös on säädetyllä tavalla kuulutettu 7.10.2025. Kaava on tullut voimaan 
kuulutuksella 18.11.2025.

Ehdotus
Esittelijä: Lauri Kilkku,​ toimialajohtaja,​ elinvoima-​ ja ympäristötoimiala

Merkitään tiedoksi.

Päätös
Merkittiin tiedoksi.
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Muutoksenhakukielto
§114, §115, §116, §117, §119, §120, §121, §125, §126, §127, §128, §130, §131, §132

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei kuntalain 136 §:n perusteella saa tehdä oikaisuvaatimusta tai 
kunnallisvalitusta.
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Oikaisuvaatimus
§118, §122, §123, §129

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

se,​ johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen),​ sekä
kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Porin kaupungin kirjaamoon määräajan viimeisenä 
päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ kolmantena 
päivänä viestin lähettämisestä. 

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto 
tai arkilauantai,​ saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti päätöksen tehneelle toimielimelle tai 
viranhaltijapäätöksen osalta toimielimelle,​ jonka alaisuudessa viranhaltija toimii.

Kirjaamon yhteystiedot:
Postiosoite:                PL 121,​ 28101 Pori
Käyntiosoite:              Porin yhteinen palvelupiste,​ Yrjönkatu 6
Sähköpostiosoite:      kirjaamo@pori.fi
Faksinumero:            (02) 634 9417
Puhelinnumero:         (02) 621 1100

Palvelupisteen aukioloajat
maanantai                 10 -​ 16
tiistai-​torstai                8 -​ 16
perjantai                     8 -​ 15

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:
•    päätös,​ johon haetaan oikaisua



 Porin kaupunki Pöytäkirja 11/2025 53 ( )59
Elinvoima-​ ja ympäristölautakunta 03.12.2025

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty asianhallintajärjestelmässä

•    miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
•    millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi,​ kotikunta,​ postiosoite ja 
puhelinnumero. 

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä,​ yhteystietona 
pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Porin kaupungin 
kirjaamosta.

Pöytäkirja on viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon toimielimen päättämän 
aikataulun mukaisesti.

Asianosaiselle lähetettyyn pöytäkirjaotteeseen oikaisuvaatimusohjeineen on merkitty 
lähettämispäivä sekä pöytäkirjan nähtävilläolopäivä. 
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Oikaisuvaatimus
§124

Oikaisuvaatimusohje
HANKINTAOIKAISUOHJE JA VALITUSOSOITUS

Julkista hankintaa koskevaan päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn 
ratkaisuun voidaan julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain 
(1397/2016,​ jäljempänä ) mukaan hakea muutosta vaatimalla hankintalaki
hankintayksiköltä oikaisua (jäljempänä ). Asia voidaan myös saattaa hankintaoikaisu
valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi.

Hankintaa koskevasta asiasta voi tehdä hankintayksikölle oikaisuvaatimuksen tai 
markkinaoikeudelle toimitettavan valituksen se,​ jota asia koskee (jäljempänä 

). Asianosainen on se,​ jonka oikeuteen,​ velvollisuuteen tai etuun päätös asianosainen
välittömästi vaikuttaa.

I Hankintaoikaisuohje

Hankintaoikaisuvaatimuksen kohde

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun 
tyytymätön voi vaatia hankintalain 132–135 §:n mukaan hankintaoikaisua. 
Hankintaoikaisua voi vaatia hankintayksiköltä kirjallisesti tarjouskilpailuun osallistunut 
tarjoaja tai osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho,​ jota asia koskee.

Hankintaoikaisuvaatimuksen tekemiselle säädetty aika

Asianosaisen on vaadittava hankintaoikaisua 14 päivän kuluessa siitä,​ kun 
asianosainen on saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä valitusosoituksineen tai 
muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. Vaatimus on esitettävä määräajan 
viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä 
on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto tai arkilauantai,​ 
voi oikaisuvaatimuksen tehdä ennen viraston aukioloajan päättymistä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen.

Tiedoksianto sähköisesti

Hankintapäätös on annettu tiedoksi sähköisesti. Asianosainen on saanut tiedon 
hankintapäätöksestä oheisasiakirjoineen sinä päivänä,​ jolloin sähköinen viesti on 
vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten,​ että viestiä voidaan 
käsitellä. Asianosainen on saanut tiedon päätöksestä lähettämispäivänä,​ jollei 
asianosainen esitä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta 
tai vastaavasta muusta seikasta,​ jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut 
asianosaiselle myöhemmin.

Jos hankintapäätös on annettu tiedoksi postitse kirjeellä. Asianosainen on saanut 
asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä,​ jollei asianosainen näytä 
saaneen tiedon myöhemmin.

TAI
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1.  
2.  
3.  

Jos hankintapäätös on annettu todisteellisesti tiedoksi. Asianosainen on saanut 
päätöksestä tiedon saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Hankintaoikaisua koskevan vaatimuksen sisältö

Hankintaoikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. 
Vaatimuksesta on käytävä ilmi oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot 
asian hoitamiseksi.

Vaatimukseen on liitettävä asiakirjat,​ joihin vaatimuksen tekijä vetoaa,​ mikäli ne eivät 
jo ole hankintayksikön hallussa.

Toimitusosoite

Hankintaoikaisuvaatimus toimitetaan hankintayksikölle.

Porin kaupungin kirjaamo
PL 121
28101 PORI

käyntiosoite: Porin yhteinen palvelupiste,​ Yrjönkatu 6
puhelin (02) 621 1100
faksi (02) 634 9417
sähköposti: kirjaamo@pori.fi

Palvelupiste Porinan aukioloajat: maanantai 10.00-​16.00,​ tiistai-​torstai 8.00-​16.00,​ 
perjantai 8.00-​15.00

Hankintaoikaisuvaatimuksen vireilletulo ja käsittely eivät vaikuta siihen määräaikaan,​ 
jonka kuluessa asianosainen voi hankintalain nojalla hakea muutosta valittamalla 
markkinaoikeuteen.

II Valitusosoitus markkinaoikeuteen

Muutoksenhaun kohde ja rajoitukset

Tarjoaja,​ osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho,​ jota asia koskee,​ voi 
saattaa asian markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä valituksen.

Valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi voidaan saattaa hankintayksikön päätös 
tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu,​ jolla on vaikutusta 
ehdokkaan tai tarjoajan asemaan.

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön sellaista 
päätöstä tai muuta ratkaisua,​ joka koskee:

yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua;​
sitä,​ että hankintasopimusta ei jaeta osiin 75 §:n nojalla;​ tai
sitä,​ että 93 §:ssä tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena 
käytetään yksinomaan halvinta hintaa tai kustannuksia.

Jos kyseessä puitejärjestelyyn perustuva hankinta

Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea muutosta valittamalla,​ jollei 
markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain 146 §:n mukaisesti. Lupa 
on myönnettävä,​ jos asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa 
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samanlaisissa asioissa tärkeää,​ tai siihen on painava,​ hankintayksikön menettelyyn 
liittyvä syy.

Jos kyseessä dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskeva ratkaisu

Dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskevaan hankintayksikön 
ratkaisuun ei saa hakea muutosta valittamalla,​ jollei markkinaoikeus myönnä asiassa 
käsittelylupaa hankintalain 146 §:n mukaisesti. Lupa on myönnettävä,​ jos asian 
käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa asioissa tärkeää tai 
siihen on painava,​ hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy.

Hankintapäätös on annettu todisteellisesti tiedoksi. Asianosainen on saanut 
päätöksestä tiedon saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Tiedoksianto sähköisesti

Hankintapäätös on annettu tiedoksi sähköisesti. Asianosainen on saanut tiedon 
hankintapäätöksestä oheisasiakirjoineen sinä päivänä,​ jolloin sähköinen viesti on 
vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten,​ että viestiä voidaan 
käsitellä. Asianosainen on saanut tiedon päätöksestä lähettämispäivänä,​ jollei 
asianosainen esitä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta 
tai vastaavasta muusta seikasta,​ jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut 
asianosaiselle myöhemmin.

Jos hankintapäätös on annettu tiedoksi postitse kirjeellä. Asianosainen on saanut 
asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä,​ jollei asianosainen näytä 
saaneen tiedon myöhemmin.

TAI

Jos hankintapäätös on annettu todisteellisesti tiedoksi. Asianosainen on saanut 
päätöksestä tiedon saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Muutoksenhakuaika

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä,​ kun asianosainen on saanut 
tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen. Tiedoksisaantipäivää 
ei lasketa mukaan valitusaikaan.

Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen markkinaoikeuden 
aukioloajan päättymistä.

Muutoksenhakuaika suorahankinnassa

Jos hankintayksikkö on toimittanut julkaistavaksi hankintalain 131 §:ssä tarkoitetun 
suorahankintaa koskevan ilmoituksen Euroopan unionin virallisessa lehdessä. Valitus 
on tehtävä 14 päivän kuluessa ilmoituksen julkaisemisesta.

TAI

Jos hankintayksikkö on julkaissut suorahankinnasta jälki-​ilmoituksen,​ mutta ei 
suorahankintaa koskevaa ilmoitusta. Suorahankintaa koskeva valitus on tehtävä 30 
päivän kuluessa siitä,​ kun suorahankinnasta on julkaistu jälki-​ilmoitus Euroopan 
unionin virallisessa lehdessä.
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TAI

Jos hankintayksikkö ei ole julkaissut suorahankinnasta ilmoitusta tai jälki-​ilmoitusta. 
Suorahankintaa koskeva valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa siitä,​ kun 
hankintasopimus on tehty.

Sopimusmuutosta koskeva ilmoitus

Jos hankintayksikkö on toimittanut julkaistavaksi hankintalain 58 §:n 1 momentin 9 
kohdassa tarkoitetun sopimusmuutosta koskevan ilmoituksen Euroopan unionin 
virallisessa lehdessä. Valitus on tehtävä 14 päivän kuluessa ilmoituksen 
julkaisemisesta.

Poikkeukset säännönmukaisesta valitusajasta

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista,​ jos 
hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta-​ tai 
käyttöoikeussopimuksen 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta odotusaikaa. 
Odotusaikaa ei tarvitse noudattaa,​ jos sopimus koskee puitejärjestelyn perusteella 
tehtävää hankintaa tai sopimus koskee dynaamisen hankintajärjestelmän sisällä 
tehtävää hankintaa.

Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä 
tapauksessa,​ että ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä 
valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai valitusosoitus on ollut olennaisesti 
puutteellinen.

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava:

1) päätös,​ johon haetaan muutosta ( );​valituksen kohteena oleva päätös

2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi ( );​vaatimukset

3) vaatimusten perustelut;​

4) mihin valitusoikeus perustuu,​ jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 
valittajaan.

Puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan ja dynaamiseen hankintajärjestelmään 
hyväksymistä koskevan ratkaisun osalta valituskirjelmässä on esitettävä,​ minkä vuoksi 
käsittelylupa tulisi myöntää.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa 
käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies,​ myös tämän yhteystiedot on 
ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä markkinaoikeudelle.

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite,​ johon 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää ( ). Mikäli valittaja on prosessiosoite
ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen,​ voi markkinaoikeus valita,​ mihin 
ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.
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Oikaisuvaatimuksen tekijä saa valittaessaan oikaisuvaatimuspäätöksestä esittää 
vaatimuksilleen uusia perusteluja. Hän saa esittää uuden vaatimuksen vain,​ jos se 
perustuu olosuhteiden muutokseen tai oikaisuvaatimuksen tekemisen määräajan 
päättymisen jälkeen valittajan tietoon tulleeseen seikkaan.

Valitukseen on liitettävä:

1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;​

2) selvitys siitä,​ milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi,​ tai muu selvitys 
valitusajan alkamisen ajankohdasta;​

3) asiakirjat,​ joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi,​ jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja,​ kuten oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 32 §:ssä säädetään.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan 
kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.

Valitusperusteeseen perustuva muutoksenhakukielto

Hankintalain 163 §:n mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan asiaan ei saa 
hakea muutosta kuntalain (410/2015) eikä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun 
lain nojalla.

Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle

Hankintalain 148 §:n nojalla hankinta-​asiaan muutosta hakevan on kirjallisesti 
ilmoitettava hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. 
Ilmoitus on toimitettava hankintayksikölle viimeistään silloin,​ kun hankintaa koskeva 
valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön 
kohdassa I mainittuun osoitteeseen.

Valituksen toimittaminen,​ markkinaoikeuden osoite ja muut yhteystiedot

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle. Valituksen voi toimittaa 
markkinaoikeuden kansliaan henkilökohtaisesti,​ asiamiestä käyttäen,​ lähetin 
välityksellä,​ postitse,​ telekopiona tai sähköpostin avulla kuten sähköisestä asioinnista 
viranomaistoiminnassa annetussa laissa (13/2003) säädetään. Valituksen voi tehdä 
myös hallinto-​ ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi2.
oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Jos vireillepanon viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai 
juhannusaatto tai arkilauantai,​ voi asiakirjat toimittaa markkinaoikeudelle 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Markkinaoikeuden osoite:

Markkinaoikeus
Radanrakentajantie 5
00520 Helsinki
puh. 029 56 43300
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fax 029 56 43314
markkinaoikeus(at)oikeus.fi
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